

S. Sayısı : 247

Çeltik ekimi kanunu lâyihası ve Ziraat, Dahiliye, Adliye, Sıhhat ve içtimâî muavenet, Maliye ve Bütçe encümenleri mazbataları (I/156)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar müdürlüğü

Sayı: 6/1267

27 - IV - 1935

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Ziraat vekilligince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 21 - IV - 1935 te Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan çeltik kanunu lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur.

Başvekil
I. İnönü

Çeltik ziraati kanunu esbabı mucibe lâyihası

Çeltik ziraatinin ehemmiyeti

Memleket istihsalâtı arasında bir mevkii mahsusu olan ve halkın gıda ihtiyaçlarından mühim bir kısmını teşkil etmekte bulunan piring mahsulünün, bir taraftan son zamanlarda Hükümetin gümrüklerle himaye etmesi ve diğer mahsulâtı ziraiyeye nisbetle fazla kâr bırakmakta olması gibi esbabı iktisadiye tesirile ziraatine ehemmiyet verilmesi, diğer taraftan bu ziraatin sıhhati umumiye ile sıkı bir alâka ve münasebeti olması ve bilhassa bundan yirmi sene evvel neşredilerek halen tatbik mevkiinde bulunan « piring ziraati kanunnamesi » nin ihtiva etmekte bulunduğu hükümlerin bu günkü ihtiyaçları tamamen karşılayacak bir şekilde olmaması gibi muhtelif âmiller ve sebebler çeltik ziraatına aid işlerin intizam altına alınması ve bu ziraatin umumî sıhhati bozmadan inkişafının temini noktai nazarından yeni bir kanun tedvini zaruretini ortaya koymaktadır.

Piring; halen memleketin bir çok mntakalarında yetiştirilmekte ise de bu ziraate müsaid tabii şartları haiz daha pek çok yerlerimiz vardır. Nitekim iklim ve arazinin ve iktisadî vaziyetin müsaid bulunması hasebile bu ziraatin gün geçtikçe yavaş yavaş büyümeğe ve şimdiye kadar hiç piring yetiştirilmeyen yerlerde bile yeniden çeltiklikler yapılmaktadır.

Elimizde mevcut istatistikler tetkik edilirse görülür ki memleketimizde 1926 dan 1932 ye kadar yedi sene zarfında vasatı olarak senede 183 500 dönüm çeltik ekilmiş ve bundan yine vasatı 28 000 000 kilo piring alınmıştır. Halbuki bu miktar istihsalât memleketin ihtiyacına tekabül etmemekte olduğundan her sene hariçten de ithalât yapılmıştır. Bu ithalâta mukabil ihracatımız ise hemen hemen yok denecek kadar azdır. Bu hususta bir fikir edinebilmek için 1926 - 1932 yedi senelik ithalât ve ihracatımızı gösteren aşağıdaki cetveli gözden geçirmek kâfidir.

Sene	İthalât		İhracat	
	Miktarı kilo	Kıymeti T. Lirası	Miktarı kilo	Kıymeti T. Lirası
1926	13 749 500	2 619 972	3 000	527
1927	12 968 400	2 514 389	168 200	14 269
1928	12 750 500	2 416 671	37 000	4 339
1929	13 369 300	2 459 484	120 300	10 589
1930	8 935 800	1 655 137	12 300	1 939
1931	7 927 800	1 104 068	3 200	871
1932	4 178 100	518 455	897	206

Bu yedi senelik rakamların ifade ettiği mâna şudur:

Bu müddet zarfında memlekete her sene hariçten vasatı olarak (1 913 000) lira kıymetinde (10 565 000) kilo pirinç girmiştir. Bu ithalât ekseriya Hindistan, Mısır, Fransa, İtalya, Amerika, Hollanda, müstemlekâtından yapılmaktadır. İhracatımız ise yok denecek kadar az olmakla beraber oda yalnız komşu Suriye ve Irak memleketlerine vaki olmaktadır. Son 1930 - 1932 senelerinde ithalâtın azalması pirinç zeriyyatına vaki olan rağbetten mütevellid olmakla beraber 1932 senesinde bile yine hariçten (518 455) lira kıymetinde (4 178 100) kilo pirinç ithal edilmiştir. Vakıya bu ithalât, miktar itibarıyla o kadar mühim görülmemektedir.

Fakat bu vaziyet, bir ziraat memleketi olan ve istihsalâtını genişleterek yabancı memleketler pazarlarına pirinç ihraç etmek kabiliyetini haiz bulunan Türkiyemiz için üzerinde tevakkuf edilecek bir mesele teşkil etmektedir.

Demek oluyor ki memleketimizde; pirinç yetiştirmeğe müsait tabii şartları haiz mıntakalar bulunmasına rağmen bugün dahili sarfiyatı bile tamamen karşılayacak kadar pirinç yetiştirilmiyor. Halbuki memleketin muhtelif yerlerinde mebzulen mevcut olan suların en faydalı bir şekilde idaresi ile meri usul ve teamüller ıslah edilir ve sırtma mücadele kanunule olan taruzlardan mütevellit manialar da ortadan kaldırılırsa bu ziraat şubesinin tez elden ve kolaylıkla ilerlemesi muhakkaktır. Hatta mahallerinden alınan malûmata göre memleketimizde çeltik zeriyyatında istifade edilecek suların miktarı büyük masraf ihtiyar etmeden halen yapılan zeriyyat miktarının bir misli daha arttırılmasına müsaittir. Bu neticeye vâsil olunca her sene pirinç için harice verdiğimiz paralar memlekette kalacak ve hatta yapılması çok muhtemel ihracat sayesinde memlekete hariçten mühim miktarda para girebilecektir.

Bunun için de pirinç işlerini tanzim ve suların sevk ve idaresini ıslah etmek ve bunu da umumî sıhhati ihlâl etmeden yapmak lâzımdır. Halbuki halen meri olan 328 tarihli (Pirinç ziraati kanunnamesi) bu maksadı temin etmekten çok uzaktır. Binaenaleyh memleketin yüksek menfaati yeni bir (Çeltik ziraati kanunu) nun neşir ve tatbikını âmirdir.

Bugünkü kanun ile yeni kanun projesinin ihtiva ettiği hükümler arasındaki farklara gelince; onlar da hulâsatan şu şekilde izah olunabilir:

Çeltik komisynoları

1 - Bugünkü kanunda çeltik işlerinin idare ve tanzimi ziraat odalarına bırakılmıştır. Halbuki memlekette henüz ziraat odaları lâzımgeldiği veçhile organize edilememiş olması itibarıyla odalar bu kabül işleri tanzim ve idare edebilecek bir vaziyette bulunmadıklarından çeltik ziraati hususatt da istenildiği şekilde tedvir olunamamaktadır. İşte yeni kanunda bu husus nazarı dikkate alınmış ve en büyük mülkiye memurunun riyaseti altında alâkadar bütün uzuvları cami bir çeltik komisyonu teşkil edilerek çeltik ziraatine aid işler için faal ve salâhiyet sahibi bir merci temin olunmuştur.

Mutemed heyetler

2 - Bu günkü kanunda sulardan iyi bir şekilde istifade ve suların tanzim ve idaresi ve bu yüzden

devam edegelen ihtilâfların mercei halli hakkında sarîh hükümler yoktur. Çeltik ziraatinde çok mühim olan bu işler çeltik komisyonları ile, mutemed heyetlerine verilmiştir.

Çeltik ziraati yapılacak sahaların şehir, kasaba ve köylere olan mesafeleri ve kesik sulama

3 - Bu günkü kanunda çeltikliklerin, nüfusu beş yüze kadar olan köylerin son meskenlerinden itibaren beş yüz ve nüfusu beş bine kadar olan köy ve kasabalardan bin ve yirmi bine kadar olanlardan iki bin ve yirmi binden yukarı olanlardan üç bin metro uzakta ihdası meşrut bulunmakta ve eskidenberi bataklık olan mahallerde mesafe nazarı dikkate alınmamaktadır. Bu kanunda muahhar olarak tatbik mevkiine konan sırtma mücadele kanunu talimatnamesinin 14 ncü maddesinde «Meskûn mahaller hududundan itibaren sivri sineklerin azamî uçma sahası olan üç kilometre muhitinde veya mahalli vaziyete göre mücadele heyetleri reislerince tesbit edilecek mesafeler dahilinde su birikintilerinin teşekkülüne sebebiyet vermek memnudur» kaydine istinaden sırtma mücadele heyetlerince memleketimizde çeltik ziraatının pirinç ziraati kanunnamesinde münderiç nüfus adedine nazaran tayin olunan mesafeler nazarı itibare alınmayarak mesken kümelerinden aleltilak asgarî üç kilometre mesafe haricinde yapılması ve hatta mücadele heyeti reisinin göstereceği lüzum üzerine daha uzak mahallere hasredilmesi taleb edilmekte ve bu hal bir çok ihtilâflara sebebiyet vererek binnetice memleketimizde çeltik ziraatını müşkülâta uğratmakta ve bir çok yerlerde bu ziraatin yapılmasını intağ eylemektedir.

Yeni kanuna bütün bu ihtilâfların kökünden halledecek ve umumî sıhhati bozmadan çeltik ziraati yapılmasına imkânlar verecek hükümler konmuştur. Bunların en mühimi kesik sulamadır. Bundan maksad çeltiklikleri her on günde bir kırk sekiz saat susuz bırakmak suretile oralarda üreyen ve sırtma yapan sivri sineklerin ölmesini ve dolayısıyla çeltikliklerin sırtma müvellidi olmamasını temin etmektir. Bu usul sulama, kesik çeltik ziraati yapılan mıntakalarda tatbik olunacak ve buralarda çeltiklikler köylerden 50, kaza merkezlerinden 500, vilâyet merkezlerinden 1000 metre uzaklıkta bulunacaklardır.

Bu mıntakalardan başka yerler de ise çeltiklikler köy, kasaba ve şehirlerden aleltilak üç kilometre uzaklıkta bulunacaklardır.

Bu hükümlerle kesik çeltik ekimi yapılan yerlerde tatbik edilmesi mecburî olan kesik sulama sayesinde ve diğer yerlerde ise üç kilometre uzaklık ile çeltikliklerin sıhhat üzerindeki fena tesirlerinin önüne geçilmiş olacağı gibi aynı zamanda memleketimizin sarf ve istihlâk eylediği pirinçin tamamen dahilde yetiştirilmesine imkân verilmiş bulunacaktır.

Çeltik kanununun tatbiki için muktazi tahsisat ve bunun temin ve cibayeti tarzı

4 - Bugünkü kanun ahkâma nazaran kanunun tatbikına aid hususatın tatbik ve kontrolü hakkında icab eden masarifin karşılığı olarak bir tahsisat temin edilmemiş ve her türlü varidat mem-balarından ve esaslı bir teşkilâtın mahrum bulunan ziraat odaları pirinç ziraati kanunnamesinin kendilerine tahmil eylediği vazifeleri yapmamak ve çeltik ziraati işleri bu yüzden keşmekeş içinde yuvarlanıp gitmekte bulunmuştur. Yeni kanunda bu pek mühim noktanın da esasından halli derpiş edilmiş ve umumî sıhhat ve menfaat ile alakadar olan çeltik ziraatının lâzımgelen kaydüşartlar altında yapılmasını teminen icab eden keşif, kontrol ve murakabe ve sair hususat için muktazi masraf Hükümet bütçesinden veya umumî tekâlif şeklinde toplanan paralardan değil, bu ziraatten doğrudan doğruya istifade edenlerden alınacak resim ve ruhsatiyeden temini en muvafık bir şekli hal olarak mütalea kılınmıştır.

Çeltik ziraati yapacaklardan alınacak ruhsatiye hektar başına 600 kuruş gibi gayet cüzî bir miktardan ibaret olacaktır. Çeltik kanununun tamamii tatbiki noktai nazarından mühim ve hayati bir mahiyet arzeden ve bu hususta en büyük rol oynayacak olan çeltik komisyonlarının faaliyetlerini temin kılacak olan varidat ve bunun cibayet tarzı uzun uzadıya tetkik ve mütalea edilmiş ve neticede muktazi masarif ve elde olunacak varidatın Devlet bütçesine tahmili muvafık görülmemiş, ancak çeltik ekmeğe yeni başladığından ötürü çeltik alanları dar ve bu yüzden geliri komisyonların masrafla-

rını koruyamayacak derecede az olan yerlerde geliri aşacak masraflar her yıl Ziraat vekâleti bütçesine bunun için konacak paradan kapatılacaktır. Bu varidatın komisyonlar tarafından tahsili ayrıca bir tahsilât teşkilâtını icab ettireceği ve bunun da fuzulî bir takım masrafları istilzam eyleyeceği derpiş olunarak çeltik ziraatinden alınacak ruhsatîyelerin kanuna aykırı hareketle bulunanlardan istifade olunacak para cezaları ile birlikte mahalleri hususî idarelerince tahsil ve cibayeti ve buna mukabil kanunun tatbıkı için muktazi bilûmum masarifin de mezkûr idare bütçelerinden temini en muvafık bir şekil olarak kabul olunmuştur.

Sıhhi tedbirler

6 - Bugünkü kanunda çeltikliklerde istihdam olunacak amelenin sıhhatini korumağa matuf hükümler mevcut olmadığı cihetle yeni kanun projesinde bu cihet te nazarı dikkate alınmış ve çeltik amelesinin yatacakları yerlerin sıhhi şartları ve çalışacakları saatler tesbit edilmekle beraber içilecek temiz su ve kinin gibi ihtiyaçları da derpiş edilmiştir.

Müeyyideler

Bugünkü kanunda müeyyid kuvvetler noksan ve sakıt olduğu halde yeni kanun projesinde bunlar da tasrih edilmiş ve kanuna muhalif hareketler için derecesine göre muhtelif miktarda para cezaları konmuştur.

İşte bu ve bu gibi bariz farklar ile eskisine nazaran büsbütün yeni bir çehre arzeden yeni kanun lâyihasının tatbıkından istihdaf edilen gaye: Memleketin tabii şartları itibarile müsait olan yerlerde yeniden çeltiklikler ihdasını teşvik etmek, mevcut çeltiklikleri tanzim ve ıslah etmek, bu yüzden pirinç istihsalâtını artırıp dahilî sarfiyatı tamamen temin etmekle beraber ihracat imkânlarını da hazırlamaktır. Bu meyanda su işlerini ıslah ve suların sevk ve idaresini tanzim ederek hem azamî randıman alıp pirincin maliyet fiatını ucuzlatmak ve hem de bu yüzden sıhhati umumiyyeye iras edilmekte olan zararları ortadan kaldırmak ve su yüzünden çıkmakta olan ve bazen pek feci âkibetler meydana getiren ihtilâfları kaldırmak ve âdilâne bir şekilde halletmek, bakımsız ve mühmel bir halde kullanılan çeltik amelesinin sıhhatini korumak velhasıl pirinç ziraatinin inkişafına mani olan engelleri ortadan kaldırarak memleketin iktisadî vaziyetinde salâh temin etmek gibi gayeler de halen tatbik mevkiinde bulunan 328 tarihli pirinç ziraati kanunnamesinin tadil ve ihlâhını icab ettiren âmiller arasında bulunmaktadır. Memleketimizin feyizli bir varidat ve gıda membar olan çeltik ziraatinden matlûb olan faidelerin daha geniş bir mikyasta tahakkukunu ve bu ziraatin inkişafını temin için bugünkü şartlara ve ihtiyaçlara uygun olarak hazırlanan yeni çeltik ziraati kanun lâyihasının kanuniyet kesbedib bir an evvel tatbik mevkiine konmasının memleketin yüksek sağlık ve iktisadî menfaatleri icabından bulunduğunu mübeyyin işbu esbabı mucibe lâyihası tanzim ve takdim kılındı.

Ziraat encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Ziraat encümeni

Karar No. 13

Esas No. 1/156

7 - VI - 1935

Yüksek Başkanlığa

Ziraat vekilligince hazırlanıp İcra Vekilleri Heyetinin 21 - IV - 1935 toplantısında Kamutaya sunulması kararlaştırılan ve encümenimize gönderilen kanun lâiyhası Sıhbat ve içtimâî muavenet vekili Refik Saydam ve Ziraat vekilligi uzmanı hazır bulunduğu halde görüşüldü:

Halkımızın yiyecekleri arasında önemli yeri olan piring yedi, sekiz sene önce dışardan gelen bir ürün olduğu ve piyasalarımızda hemen hemen yabancı bir ürün sayıldığı halde Cümhuriyet Hükümetimizin gümrük koruması ve çeltik mmtakalarında fabrikalar açması, çeltik uzmanları yetiştirmesi ve bunlarla bir takım tedbirler alması ile çeltik te yerli ürünlerimiz arasına girmiştir. Bundan on sene önce memlekette dışardan on dörd milyon kilo piring girdiği halde bu gün piring ihtiyacımızı memleket içinden tedarik etmekteyiz. Toprak ve iklim bakımından piring ekimine çok elverişli olan memleketimizde çeltik o derece genişlemiştir ki bu ürünü müz yakında çıktılarımız arasına girecek bir durum almıştır. Çeltik ekimi için 328 tarihinde yapılmış (Piring ziraati kanunnamesi) adlı bir kanun varsa da bu günkü ihtiyaçları karşılamaktan uzaktır. Bütün ihtiyaçlara cevap veren yeni kanun lâiyhası ile çeltik ekiminin genel sağlık üzerine yaptığı menfi etgiler ortadan kaldırıldığı gibi çeltiklerin kesik sulama usulü ile bir takım hastalıklardan da korunmasına yardım edecek ve dolayısıyla çeltik ürününün çoğalmasını kolaylaştıracaktır. Bir çok gürültülere sebep olan su işleri lâiyhadaki maddelerle düzene konulmuştur. Çeltikçiliğin ilerlemesi ve su kavgalarının önüne geçilmesi için şahısların mülkü içinde bulunan kaynakları da encümenimiz göz önünde tutarak lâiyhaya 15 nci maddeyi koymuştur.

Halkımızın faydalanmasile bağlantısı olan bu sulardan şahıslar, mülkleri içinde faydalanırlarsa da medenî kanunumuzdaki maddeleri de göz önünde tutularak hududları dışında şahısların bu sulardan faydalanmalarını encümenimiz yerinde

bulmadığı gibi sulara tam bir düzen verilmesi bakımından şahısların mülkleri içinde bulunan ve genel sağlık ve faydalanmaya her zaman etiğ yapan sularla da çeltik komisyonlarının uğraşmaları için 15 nci maddeye hükümler konmuştur. Sulara verilen bu önem ve düzen ile çeltikten başka ürünlerimizin de bu sulardan geniş bir surette faydalanmaları göz önünde bulundurulmuş, bunların ekicilerinden de az bir para alınmasını encümen uygun bulmuştur. Çeltikçilerle başka ekicilerden alınacak paralar maddelerdeki işlerin görülmesine harcandıktan sonra artan para çeltik ekiminin ilerlemesi çeltik tohumlarımızın arttırılması ve ekim usulünün fenne uygun yapılabilmesi ve hasadının zarardan korunması için harman makinelerinin tedariki yolunda kullanılması yolunda Ziraat bankasına yatırılmalıdır. Bu paralarla çeltik uzmanı yetiştirilmesine ve mutemed heyetlerin az çok bu işten anlar kimselerden olmasına encümenimiz özel bir önem vermektedir.

Dekardan yüz kilo çeltik bile almayan ve fenne uygun çeltik ekimi yapılmayan yerler karşısında dekardan altı yüz kilo çeltik veren fennî ekim yapan yerlerimizin genişlemesi encümenin dileklerindenidir. Fennî ekimin büyük verimini pancar ekimimizde görmekteyiz. Çeltiklerimizde de bu yolun tutulması çok yerinde olur. Çeltik komisyonunda bulunanların üzerlerine aldıkları sorumlu ödevin önemi karşısında çok uğraşmak yükümü altında bulunmaları bu hususlarda bulunacakların memur olsalar bile bunlara Tarım bakanlığınca belli edilecek bir paranın verilmesini encümenimiz düşünerek ona göre maddeye hüküm koymuştur.

Dahiliye encümenine verilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Ziraat En. Rs.	M. M.	Kâtib
İzmir	Manisa	Bolu
R. Köken	Y. Özey	İ. H. Uzman
Balıkesir	Bolu	Konya
R. Selçuk	M. Kuzay	M. Eken

İstanbul
R. Beke

Denizli
E. As. Tokad

Manisa
K. Akeken

Maraş
N. Ural

Niğde
C. Oral

Seyhan
Tevfik Tarman

Dahiliye encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Dahiliye encümeni
Karar No. 14
Esas No. 1/156

20 - I - 1936

Yüksek Başkanlığa

Zirat vekiliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 21 - IV - 1935 deki toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan çeltik kanunu lâyihasının esbabı mucibesile beraber gönderildiğini bildiren Başvekâletin 27 nisan 1935 tarihli ve 6/1267 sayılı tezkeresi encümenimize de havale buyurulmuş olmakla Ziraat encümeninin bu husustaki mazbatasile birlikte, Sıhhat ve içtimaî muavenet vekilile Ziraat vekili namına gelen Ziraat umum müdürünün bulunduğu toplantımızda, okundu ve tezkereye bağlı kanun lâiyhası üzerinde konuşuldu.

Memleketimizde çeltik ziraatının yıldan yıla artması yüzünden çeltik ve piring ithalâtının git-tikçe azaldığı ve bu sebeble lüzumsuz bir surette harice verilen paraların memlekette kalmasının temin edildiği memnuniyetle görülmektedir.

Sevimli yurdumuzun çeltik ziraatine elverişli bir çok sulak araziye malik bulunmasından dolayı çeltik istihsalâtımızın değil, memleketin ihtiyacı nisbetinde hatta bir çok ihracat yapılacak bir derecede artırılması mümkün olduğu Ziraat ve-killiğinin esbabı mucibe tezkeresinden anlaşıl-maktadır.

Ancak; çeltik ziraatının memleketimizin iktı-sadiyatı bakımından haiz olduğu ehemmiyet kar-sısında bu Ziraatin gayri fennî ve gayri sıhhi ya-pıldığı takdirde sıhhati umumiye için beliren tehlikeye lâkayid kalmak tabii caiz değildir.

Bir çok yerlerde bu yüzden sıtmanın arttığı teessüfle görülmüştür. Bu düşüncelerle lâyiha büyük bir dikkatle incelenmiş ve memleketin iki mühim menfaatinin uzlaştırılmasına çalıştırılmış-tır.

Mevcut kanun bu günkü ihtiyaçları karşıla-yamamakta olmasına binaen lâyihamın sevkine sebep olan zaruretler teslim olunmuş ve esas iti-

barile kabulü muvafık görülmüştür.

Maddelerde yapılan değişiklikler şöylece arzo lunur:

Memleketimizin bazı yerlerinde susuz olarak yapılan ve diğer mahsullerden başka bir mahiyet-te bulunmayan çeltiklikler hakkında işbu lâyi-hada yazılı kayitlerin konmasına lüzum olmadı-ğından kanun projesinin yalnız su altında yapı-lan çeltik ziraati hakkında olduğu birinci mad-dede tasrih edilmiştir.

Çeltik ekmek isteyenlere izin verilip verilme-yeceğini vaktinde bildirmeyen komisyon azasının, dilekçe sahiplerine verilen tazminatı ödemeleri, komisyonların vazifelerini vaktinde görmeleri için bir müeyyede olarak kabul edilmiş ve 3 ncü madde sonuna bu yolda kayid konmuştur. Yeni yapılacak çeltiklikler tesisatının arzu ettikleri takdirde çeltik komisyonlarının çizcekleri kroki veya plân dairesinde çeltiklik sahipleri tarafın-dan yaptırılmasına müsaade etmekte bir mahzur görülmediğinden 6 ncü madde bu esasa göre yazıl-mıştır.

Köylerin orta malı olan sularile yapılacak çeltiklikler için köy derneğinin kararı alınması; bu suların ancak köy halkının diğer mahsulleri-nin sulanmasına engel olmayacak surette kulla-nılabilmesini temin için lüzumlu görülmüş ve bu maksatla yeni bir madde olarak lâyihaya 15 nci madde yazılmıştır.

Bu değişiklikleri ihtiva etmek üzere tanzim olunan lâyihamın Ulu Heyete arzolanmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulmasına 10 - I - 1936 da karar verilmiştir.

Da. E. Reisi
Tekirdağ
C. Uybadın

M. M.
Çanakkale
Ş. Yaşın

Kâtib
Mardin
Edib Ergin

Aza Çeltik ekilen yerlerde köy evlerini bir araya toplamak lâzımdır, kanaatindeyim. Antalya <i>Rasih Kaplan</i>	Aza Samsun <i>Z. Durukan</i>	Aza Bursa <i>F. Güvendiren</i>	Aza Tokad <i>Galib Pekel</i>	Aza Erzurum <i>N. Elgün</i>
Aza Çoruh <i>Atif Tüzün</i>	Aza Sivas <i>Mitat Ş. Bleda</i>	Aza Sivas <i>Vasfi R. Seviğ</i>	Aza Tokad <i>Hurrem Ergun</i>	Aza Erzurum <i>Zeki Soydemir</i>
Aza Sivas <i>Mitat Ş. Bleda</i>	Aza Sivas <i>Vasfi R. Seviğ</i>	Aza Tokad <i>Hurrem Ergun</i>	Aza Çanakale <i>H. Ergeneli</i>	Aza Zonguldak <i>R. Vardar</i>

Adliye encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Adliye encümeni
Karar No. 35
Esas No. 1/156

27 - III - 1936

Yüksek Reisliğe

Ziraat vekâletince hazırlanıp İcra Vekilleri Heyetinin 21 - IV - 1935 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan ve Ziraat ve Dahiliye encümenlerince tetkik olunduktan sonra bu encümenlerin mazbatalarıyla birlikte 20-I-1936 tarihinde encümenimize havale buyrulmuş çeltik ekimi hakkındaki kanun lâiyhası, Sıhhat ve içtimâî muavenet vekili ile Ziraat vekâleti namına gelen Ziraat U. M. Ziraat mütehasıssı da hazır bulunduğu 19 - III - 1936 tarihli toplantımızda okundu.

Bir taraftan, yurdumuzun başlıca mahsullerinden birini teşkil eden ve halkın gıda ihtiyaçları arasında çok mühim bir yer tutan pirinç zeriyesi işini tanzim ve ıslah ederek, bu mühim gıda maddesinin istihsal miktarını arttırmak suretile memleket iktisadiyatı üzerinde faydalı tesirler yapmak, diğer taraftan da, bu ziraatin fen icaplarına uygunsuz ve nizamsız olarak yapıldığı takdirde, umumî sıhhat üzerinde yapacağı ve halen yapmakta olduğu zararlı tesirleri ortadan kaldırmak ve bu suretle memleketteki pirinç ziraatinin sıhhi şartlar içinde inkişafını temin etmek gayeleriyle tanzim edilmiş olduğu anlaşılın bu lâiyhanın esas itibarıyla kabulüne ve maddelerin müzakeresine geçilmesine memnuniyetle karar verilmiştir.

Birer birer müzakere olunan maddelerde şu değişiklikler yapılmıştır :

1 — Hükümet teklifinde mevcut olmadığı

halde Dahiliye encümenince lâiyhaya birinci madde olarak konulan maddenin ihtiva ettiği manayı, lâiyhanın heyeti umumiyesinden çıkarmak mümkün görülmeyle beraber, kanunun mevzuunu açık bir hükümlerle tahdid etmenin faydalı olacağı da düşünülerek « bu kanun hükümlerinin kır birinci ekimi hakkında tatbik edilmeyeceği » yolunda bir maddenin lâiyhanın sonuna eklenmesine karar verilmiştir.

2 — Dahiliye encümeninin teklifinin ikinci maddesindeki, (bu kanun çıktuktan sonra) ibaresi, lüzumsuzluğuna binaen kaldırılmış ve ziraat ve nafıa fen memurlarının her yerde bulunmaması düşünülerek maddedeki (Ziraat müdürü) kelimesinden sonra (ve bulunan yerlerde) kelimesinin ilâvesi münasip görülmüştür.

3 — Dahiliye encümeninin teklif ettiği ikinci maddedeki : (Yağışlı veya kurak yıllarda) ibaresi yerine, Hükümetin teklifindeki: (Yağışlı veya kurak yıllara göre) ibaresinin konulması vuzuh noktasından daha uygun görülmüş ve çeltik komisyonunun pirinç ekmek isteyenlere izin verip vermeyeceğini bildirmesi için tayin olunan iki aylık müddet, komisyon azasının malî mesuliyetine esas teşkil edeceği cihetle bu müddetin mebdeni vuzuhla tayin etmenin ehemmiyeti düşünülerek maddedeki (dilekçelerin tarihine göre) ibaresi yerine (dilekçelerin komisyona verildiği tarihten itibaren) ibaresi konulmuştur.

Bu komisyon manevî şahsiyeti haiz bir teşek-

kül olmadığından komisyon azasının alâkalıların zarar ve ziyanından şahsan ve müteselsilen mesuliyeti esasının kabulü uygun görülmüş ve bu cümle ona göre yazılmıştır.

4 — Dahiliye encümeninin yedinci maddesindeki hükmün lâyihaın beşinci bölümüne nakli kanunun tertibi noktasından daha uygun görülmüştür.

5 — Teşkil edilecek mutemed heyetlerine aid vazifenin köylerde ihtiyar heyeti tarafından yapılması daha münasip görülerek, Dahiliye encümeninin sekizinci madesi ona göre değiştirilmiştir.

6 — Cezaların iki had arasında değişebilir şekilde olması, ceza esaslarına daha uygun olduğundan, Dahiliye encümenince 24 ve 29 neu maddelerde tesbit edilmiş olan para cezaları, ihlâl edilecek hükümlerin ehemmiyeti de göz önünde tutulmak suretile, mebde olarak kabul edilmiş ve bunların en yüksek hadleri, mütekabilen 150 ve 100 lira olarak tesbit olunmuştur.

7 — Çeltiklik sahiplerinin, çeltiklik sınırlarına ve arkların iki tarafına ağaç dikmeğe mecbur oldukları esasının açıkça ifade edilmesi maksadile, Dahiliye encümeninin 30 neu maddesindeki (ağaç dikerler) ibaresi (ağaç dikmeğe mecburdurlar) şeklinde yazılmıştır.

8 — Dahiliye encümeninin 29 ve 31 nei maddelerinde kanunun ayrıca ceza tehdidi altına almadığı yasaklara aykırı gidenler veya mükellef oldukları vazifeleri yerine getirmeyenler hakkında kabul olunan para cezası ve mükerrirlere tatbik edilecek (çeltik ekiminin yasak edilmesi) müeyyideleri, encümenimizce de esas itibarile kabul olunmakla beraber, bu suçların kabahat mahiyetinde olduğu ve bunların mükerrirlerinin çeltik ekmek hakkından ilânihaye mahrum edilmeleri şeklinde (meslek ve sanatın ierasından müebbeden mahrumiyet) gibi umumî ceza esaslarımıza aykırı bir cezaya çarptırılmaları doğru olmayacağı da düşünülerek, bu iki maddeye göre çeltik ekmeleri yasak edilen kimselere yasak tarihinden bir sene sonra komisyonca tekrar çeltik ekimine müsaade edilebilmesi esası ayrı bir madde halinde (30 neu madde) tesbit olunmuştur.

9 — Maksadın ehemmiyeti ve işin icab ettirdiği sürat göz önünde tutularak, lâyihada yazılı para cezalarına çeltik komisyonlarınca karar verilmesi esası encümenimizce de kabul edil-

mekle beraber, komisyon kararlarının sürate mâni olmayacak tarzda adli bir mürakabeye tâbi tutulması ve bu suretle yurttaşların maruz kalabilecekleri haksızlıklara karşı bir teminat vücade getirilmesi zarurî görülmüş ve Dahiliye encümeninin 6 ncı maddesi, bu maksada göre değiştirilmekle beraber, tertib itibarile umumî hükümler bölümünün ilk maddesi olarak tesbit olunmuştur.

10 — Lâyihada yazılı suçları kabahat nevinde oldukları cihetle, bunlara karşı konulan para cezalarının da (hafif para cezası) olarak tavsifi uygun görülmüştür.

Bu para cezalarının mutlak surette tahsili emval kanununa göre tahsil edilmeleri, bunların « cezaî » mahiyette birer müeyyide olmalarından dolayı, umumî esaslara aykırı görülmeğe beraber, işin hususiyeti de göz önünde tutularak bir taraftan cezayı vermeyenlerin mallarına tahsili emval kanunu mucibince müracaat olunabilmesi, diğer taraftan da, cezayı ödemekten aczi tahakkuk edenler hakkındaki para cezasının, umumî hükümlerimize göre infazı esasları kabul ve bu suretle iki zaruret, diğer bazı kanunlarımızın da kabul ettiği esasla mütenazır bir şekilde telif edilerek, Dahiliye encümeninin 32 nei maddesi buna göre değiştirilmiştir.

Lâyihada yazılı ruhsatiye ve ücretler, hususî idarelerin şahsî haklarından olduğu cihetle, bunların tahsilinde mutlak surette tahsili emval kanununun tatbik edileceği de ayrıca tebarüz ettirilmiştir.

11 — Çeltik komisyonları başkan ve üyelerine verilecek hareirah ve yevmiyeler hakkında Hükümet teklifinin 31 nei maddesinin - diğer noktalarda bazı değişiklikler yapılmak suretile - kabulü encümenimizce muvafık görülmüştür.

12 — Dahiliye encümeninin 34 neu maddesindeki ana hüküm kabul edilmekle beraber, madde bu fikri, husulü muhtemel bazı iltibaslara yol açmayacak surette ifade için yeni baştan yazılmıştır.

13 — Lâyihada yapılan diğer değişiklikler tamamen şekle aittir.

Havalesi mucibince Sırhat ve içtimaî muavenet encümenine tevdi olunmak üzere Yüksek Reisiğe sunulur.

Adliye E. Reisi	Bu M. M.	Kâtib
Çorum	Konya	Trabzon
Münür Çağal	B. Türel	R. Karadeniz

Aza	Aza	Aza	Aza	Aza	Aza
Bursa	Balıkesir	Bursa	Erzurum	İçel	Kocaeli
Sadettin F. Talay	O. Niyazi Burcu	Atıf Akgüç	Fuad Sirmen	H. Ongun	Salâh Yargı
Aza					
Erzincan					
A. Fırat					

Sıhhat ve içtimaî muavenet encümeni mazbatası

T. B. M. M.

S. İ. M. Encümeni

Karar No. 9

Esas No. 1/156

14 - IV - 1936

Yüksek Reisliğe

Ziraat vekilliğince hazırlanıp Başvekâletin 27 - IV - 1935 tarih ve 6/1267 sayılı tezkeresile gönderilen ve encümenimize havale buyurulan çeltik kanunu lâyihası Ziraat, Dahiliye ve Adliye encümenleri mazbatalarile beraber Sıhhat ve içtimaî muavenet vekili ve Ziraat vekâleti nâmma gelen Ziraat mütehasısı hazır buldukları halde okundu ve görüşüldü:

Memleketimizin tabii şartları çeltik ekimine elverişli olmasma rağmen halkımızın ihtiyacı olan pirinç yabancı memleketlerden getirilmektedir. Vakti bu çok verimli mahsulün ekimi yıldan yıla artmakta ise de yine ihtiyaca kifayet edecek miktara varmaktan uzak olduğu 1932 senesinde dört milyon kilodan ziyade ithalât yapılmış olmasile anlaşılmalıdır.

Bu mühim gıdanın istihsalinin de buğdayda olduğu gibi başka memleketlerden getirmeye lüzum kalmayacak ve ihracata müsait olacak bir hadde varması çok temenni edilir ve bu ziraatin inkişafına çalışmak da çok yerindedir. Ancak herkes bilir ki, çeltik ekimi fenni şartlar içinde yapılmış ise sıtmanın intikal ve sirayetini vasıta olan sivri sineklerin üremelerine ve bu mühim hastalığın yayılmasına sebep olur. Bundan dolayı memleketin ziraat ve iktisadiyatına hizmet etmekle beraber umumî sıhhatin bozulmamasının büyük bir hassasiyetle gözetilmesi lâzımgelir. Kanun lâyihasında bu cihete önem verilmiş olduğu görülmüyor.

Bu hihustaki başlıca hüküm çeltik sahiplerinin her türlü sıhhi tedbirleri tatbik etmekle ve kullandıkları işçilere parasız kinin dağıtmak-

la mükellef tutulması ve kesik sulama usulüdür. Kesik sulama yani çeltikliklerin on günde bir 48 saat susuz bırakılmasındaki gayenin suda yetişen ve kuruda yaşayamayan sivri sinek sürfelerini telef etmek olduğu malumdur.

Kesik sulama yolunda yapılır ise çeltiklikler sivri sinek yuvası ve sıtmanın kaynağı olmaz. Fakat Bu sonuç - sürfeler pek küçük bir su birikintisinde bile hayatlarını muhafaza ettiklerinden - ancak tarlalardan suların tamamen çekilmesi elde edilebilir. Bu halde tatbikatta çok dikkatli bulunmak ve her şeyi yakından murakabe etmek iktiza eder. Bunun için Hükümetin kanun lâyihasında çeltik ekiminin ve su işlerinin her yönden yolunda gitmesini ve kanunun hükümlerinin hakkile yerine getirilmesini temin etmek üzere mahallin en büyük mülkiye memurunun reisliği altında bir çeltik komisyonu ile bir mutemet heyeti kurulması düşünülmüş ve kesik sulama yapılmıyacak yerlerde çeltiklikler o civardaki köy, kasaba ve şehirlerle sayfiyelerinden en az üç kilometre uzakta bulunması hakkında kayıt konmuştur. Bunlar encümenimizce muvafık görülmüş yalnız 23 ncü maddede yazılan çeltikliklerde çalıştırılan işçiler çeltiklikler civarında kalmıyacak kaydi yerine 19 ncü maddenin hükümlerine tevafuk etmek üzere «çeltikliklerde çalışan ve çalıştırılan işçiler kesik sulamağa tâbi olan yerlerde 50 metreden ve daimî sulamağa tâbi olan yerlerde üç kilometreden yakında geceleri açıkta yatırılmaz» şeklinde değiştirilmiş ve 26 ncü maddede yazılı sıtma mücadele heyetlerinin çeltik ekimine aid vazifelerinin bunların

bulunmadıkları yerlerde Hükümet tabiihleri tarafından ifası münasip olacağından bu fıkra ilâve edilmiştir. Yine aynı maddede çeltik sahiplerinin kullandıkları işçilere parasız kinin dağıtma ile mükellef oldukları yazılmış ise de kininin sıtmadan korunmak için vaki ve sıtmalılarını kurtarmak için şafi bir tesir göstermesi ancak muayyen miktar ve şartlarda verilmesi mümkün olabileceğinden bunun tasrihi ehemmiyetli görülerek «fennî usul dairesinde kinin dağıtma ile mükelleftir» denilmiştir.

28 nci madde ile çeltik sahiplerine çeltikliklerin sınırlarına ve su getiren ve götüren arklarının her iki tarafına her yıl çeltik komisyonu tarafından tayin edilecek miktarda ağaç dikmek mecburiyeti konulmuştur. Memleketimizde ağaç yetiştirmeye çok ihtiyaç olduğu malûm bir keyfiyet olmakla beraber sivri sınıklar ağaçlarda barındıklarından çeltikliklerde ağaç dikirmek

cihetine gidilmesi muvafık görülmemekle bu madde çökürmüş ve kanun lâyihasının diğer bazı maddelerinde de kelime tashihleri yapılarak ileride Hükümetçe memleketimizin çeltik ekimine en müsaid olan yerleri tayin edilerek bütün gibi bu zeriyaatın muayyen mntakalarda ve toplu bir halde yaptırılması temennisiyle kanun lâyihasının kabulüne karar verilmiştir.

Havalesi mucibince Maliye encümenine ve rilmek üzere Yüksek Reislığe sunuldu.

S. İ. M. E. Reisi	M. M.	Kâtib
Erzurum	Bursa	Edirne
Dr. A. H. Tuzer	Dr. R. Güran	Dr. F. Memik
Balıkesir	Kütahya	Kütahya
Dr. H. V. Somayürek	Dr. Ş. Ediz	L. Kırdar
Mardin	Ordu	Sinob
Dr. R. Levent	Dr. Z. N. Yaltırım	H. Okan
Zonguldak		Çankırı
Dr. M. Altıok		Hatice Özgener

Maliye encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Maliye encümeni
Karar No. 75
Esas No. 1/156

4 - VI - 1936

Yüksek Reislığe

Başvekâletin 27 - IV - 1935 tarihli ve 6/1267 sayılı tezkeresiyle Büyük Meclise sunulup Ziraat, Dahiliye, Adliye ve Sıhhiye encümenlerince müzakereden sonra encümenimize tevdi edilen kanun lâyihası Sıhhat ve içtimâî muavenet vekilile Ziraat vekâleti mütehasşısı hazır olduğu halde okundu ve görüşüldü:

Pirinç ziraatine müsait mntakaları oldukça geniş olan memleketimizde pirinç istihsalini tanzim ederken, diğer ziraat şubelerinden haklı olarak, sıhhi tedbirlere daha çok yer vermeliğimiz icab etmektedir.

İstihsalin tanzimi denilince, toprağın islah ile randman nisbetinin artırılması, ziraatin muayyen mntakalarda teksif edilmesi ve yurd ihtiyacını tamamen karşılayacak ve hatta bazen ihraca da imkân verecek miktarda mahsul elde edilmesi başlıca düşünülen cihetlerdir.

Sıhhi tedbirlere gelince; pirinç ziraati yapılan yerlerde fennî tedbirlere riayet edilmez-

se sıtmanın, muhit halkını mahvettiği bir hakikattir. Memleketin müdafaası nüfusumuzun çoğalmasını ve meventların da sıhhatli, çevik olmasını emrettiğinden pirinç ziraatinin iltisadî faydasından evvel Türk hayatına hiç bir zarar vermemesi bir ana prensiptir.

Gerçi bu cihet eski devirlerde de düşünülmüş ve 1328 yılında yapılan (Pirinç ziraati kanunnamesi) ile nisbî bir inzibat kurulmak istenilmiştir. Bu güne kadar hükmü cari olan bu kanun, ancak bir çok fevkalâde tedbirlerin yardımıyla pirinç ziraatini yürütebilmiştir. Bu arada Cümhuriyet Hükümeti uzun araştırmalar sonunda bir lâyiha hazırlamıştır. Lâyiha yalnız inzibatî mahiyette olmayıp istihsalı arttıracak tedbirleri de içine almıştır. Lâyiha, bir çok yabancı memleketlerde incelemeler yapıldıktan ve yurd içindeki tecrübelerden de faydalanıldıktan sonra hazırlanmış olmasına rağmen Hükümet bunun intikalî bir

mahiyeti olduğu ve bir kaç tatbik yılı sonunda çıkacak noksanların telâfi edileceği mütalesindedir.

Encümenimiz piring ziraatına aid hükümlerin, bu günün şartlarına uygunlaştırarak toplu bir lâyiha haline getirilmesini ve bu lâyiha ile vazifelendirilen heyetlerin murakabe kuvvet ve kudretinin genişletilmiş ve süratlendirilmiş olmasını takdirle görmüş, ancak muvaffakiyetin her işte olduğu gibi tatbikte gösterilecek itinaya bağlı olduğunu da müşahededen geri durmamıştır.

Encümenimiz evvelki dört encümende lâyihanın her cihetten geniş tetkiklere mevzu olduğunu da kaydeyley. Bu mülâhazalar içinde maddelerin müzakeresine geçildi :

Birinci madde : Maksadı daha kolayca izah eder bir şekilde yeniden yazılmıştır.

İkinci madde : Sıhhiye encümeninin tadili veçhile aynen kabul edilmiştir.

Üçüncü madde : Encümenimiz, kazalar arasındaki ihtilâfın aynı vilâyet hududu içinde iseler vilâyetçe, değılseler vekâletçe hallini muvafık bulmuş ise de bunun bir müddetle takyit edilmesini ziraatın icabına daha uygun görmüş ve maddenin birinci fıkrası sonuna şu fıkrayı eklemiştir. «Vilâyetler veya vekâlet ou ihtilâfları en çok bir ay içinde halleder ve bildirir.» Umumî müfettişlik mntakalarında vilâyetler arasındaki ihtilâfın bu makamca hallinin muvafık olacağı düşünülmüş ise de umumî müfettişliklerin bununla meşgul mütehasıs uzuvları olmadığma göre vekâlet tercih edilmiştir.

Dördüncü madde : Sıhhiye encümeninin dördüncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

Beşinci madde : Su akıtmak ve boşaltmak için yapılacak tesisatı çeltik sahipleri yapmazlar veya aralarında uyuşamazlar ve yahut bunların çeltik komisyonunca yaptırılmasını isterlerse aralarından bir heyet seçilmesi maddede musarrahtır. Encümenimiz bu heyetlerin daha iyi işlemesi için Çeltik komisyonu azasından veya mutemet heyetlerinden bir kişinin bu heyetlere komisyonca iştirak ettirilmesini faydalı görmüş ve maddeye bu hükmü ilâve etmiştir.

Altıncı madde : Adliye encümeninin 6 nci maddesi aynen,

Yedinci madde : Dahiliye encümeninin 9 ncu maddesi aynen,

Sekizinci madde : Dahiliye encümeninin 10

ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

Dokuzuncu madde : Sıhhiye encümeninin 9 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

Onuncu madde : Adliye encümeninin 10 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

Ancak dekar tabirinin 1000 metre murabba- ma şümulü kolaylıkla anlaşılacak üzere bu tabir maddeye kavis içinde eklenmiştir.

On birinci madde : Adliye encümeninin 11 nci maddesi,

On ikinci madde : Dahiliye encümeninin 14 ncü madesi,

On üçüncü madde : Dahiliye encümeninin 15 nci maddesi,

On dördüncü madde : Dahiliye encümeninin 16 nci maddesi,

On beşinci madde : Dahiliye encümeninin 17 nci maddesi,

On altıncı madde : Sıhhiye encümeninin 16 nci maddesi,

On yedinci madde : Dahiliye encümeninin 19 ncu maddesi aynen,

On sekizinci madde : Sıhhiye encümeninin 18 nci maddesi,

On dokuzuncu madde : Dahiliye encümeninin 21 nci madesi,

Yirminci madde : Sıhhiye encümeninin 20 nci maddesi,

Yirmi birinci madde : Sıhhiye encümeninin 21 nci maddesi,

Yirmi ikinci madde : Adliye encümeninin 22 nci maddesi,

Yirmi üçüncü madde : Sıhhiye encümeninin 23 ncü madesi,

Yirmi dördüncü madde : Dahiliye encümeninin 26 nci maddesi ve,

Yirmi beşinci madde : Adliye encümeninin 25 nci maddesi olarak aynen kabul edilmiştir.

Sıhhiye encümeninin 26 nci maddesinde çeltik işçilerinin sıhhatlerinin korunması ve ayrıca çeltik mahalleri için, sıtma mücadele heyetlerince veya Hükümet tabiplerince gösterilecek tedbirlerin tatbiki çeltik sahipleri için mecburî kılmıştır. Bazı yerlerde bu tedbirlerin diğer teşkilât mensupları bulunmadığından belediye hekimlerince tayin edilmesi mümkün olacağı düşünülmüş ve madde tadil edilmiştir.

Yirmi yedinci madde : Sıhhiye encümeninin 27 nci maddesi,

Yirmi sekizinci madde : Adliye encümeninin

29 ncu maddesi olarak aynen kabul edilmiştir.

Yirmi dokuzuncu madde: Encümenimizce vuzuhu temin maksadile şu şekilde kabul edilmiştir: «27 ve 28 nei maddelere göre çeltik ekimleri yasak edilen kimselere, ertesi sene çeltik ekimi için komisyonca müsaade edilir».

Adliye encümeninin 31 nei maddesindeki beş gün müddet çiftçi hayatının icaplarına daha uygun olarak yedi güne çıkarılmış ve 30 ncu madde olarak kabul edilmiştir.

Otuz birinci madde: Sıhhiye encümeninin 31 nei maddesi aynen kabul edilmiştir.

Otuz ikinci maddedeki «Nizamî haretrah» tabiri yerinde görülmeyerek «Kanunî haretrah» kelimeleri kabul edilmiştir.

Otuğ üçüncü madde: Adliye encümeninin 34 ncü maddesi,

Otuz dördüncü madde: Sıhhiye encümeninin 34 ncü maddesi,

Otuz beşinci madde: Sıhhiye encümeninin 35 nei maddesi olarak aynen kabul edilmiştir.

Muvakkat madde: Adliye encümeninin müvakkat maddesi aynen kabul edilmiştir.

Otuz altıncı madde: Encümenimiz yalnız 8 Mayıs 1926 tarihli piring ziraati kanununun ilga edilmesile kalmayarak bu kanuna mugayir olan bütün hükümlerin de mülga olduğunu tasrihte fayda görererek maddeyi tadil etmiştir.

Lâyiha bu tadillerle Yüksek Reislige sunulur.

Mal. E. Reisi	M. M.	Kâtib
Bayazıt	Isparta	Çankırı
İhsan Tav	Kamâl Ünal	M. Önsay
Aza	Aza	Aza
Antalya	Bursa	İzmir
M. Nedim Zapcı	Dr. G. Kahraman	K. Dursun
Aza	Aza	Aza
Diyarbakir	İstanbul	Yozgad
Huriye Öviz	Y. Yazıcı	Emin Draman
Aza		
Manisa		
Tahir Hitit		

Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Bütçe encümeni

Mazbata No. 191

Esas No. 1/156

9 - VI - 1936

Yüksek Reislige

Çeltik hakkında olup Başvekâletin 27 nisan 1935 tarih ve 6/1267 sayılı tezkeresile Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası Ziraat, Dahiliye, Adliye, Sıhhat ve içtimâî muavenet ve Maliye encümenlerinin mazbatalarile birlikte encümenimize tevdi edilmiş olmakla Sıhhat ve içtimâî muavenet vekili Dr. Refik Saydam hazır olduğu halde okundu ve konuşuldu:

Yurdumuzun başlıca mahsullerinden birini teşkil eden piring zeriyyatını tanzim ve ıslah etmek ve mühim bir gıda maddesi olan bu mahsulün istihsal miktarını arttırmak için icap eden tedbirlere tevessül olunması gerekli olduğu kadar çeltik ziraatinin umumî sıhhati ihlâl etmeyecek bir tarzda inkişaf ettirilmesi de zarurî bulunmaktadır.

Hem bu maksatları temin etmek ve hem de yirmi beş sene evvel tatbik mevkiine konmuş

olan piring ziraati kanunnamesinin bu günün ihtiyaçlarını karşılayamamakta olan hükümlerini kaldırarak yeni ve ihtiyaca uygun hükümler koymak mülâhazasile hazırlandığı anlaşılan bu lâyiha encümenimizce de tetkik edilmiştir. Gerek Hükümetin esbabı mucibesinde ve gerek encümenlerin mazbatalarında dermeyan edilen mülâhazaları varit ve tadilen hazırlanan maddeleri uygun bulan encümenimiz Maliye encümeninin tadilen hazırladığı lâyihayı esas itibarile kabul etmiştir.

10, 11 ve 14 ncü maddelerde zikri geçen dekar mevzuatımızda yer almış bir tabir olmadığı için bunun on ar tarzında ifade edilmesi muvafık görülmüş ve mezkûr maddeler encümenimizce bu yolda tadil edilmiştir. Bundan başka 34 ncü maddedeki talimatname kaydını kaldırmak suretile bu maddede bir tadilât yapı-

mıştır.

Müstacelen müzakere edilmesi dileğile Umumi Heyetin tasvibine konulmak üzere Yüksek Reisliğe sunuldu.

Reis Vekili	M. M.	
Isparta	Trabzon	Balkesir
Vükerrem Ünsal	Sırrı Day	E. Adakan

Çorum
M. Cantekin
Kırklareli
Ş. Ödül
Ordu
H. Yalman
Yozgad
S. İçöz

Çorum
E. Sabri Akgöl
Mardin
R. Erten
Seyhan
Naci Eldeniz

Gümüşane
D. Sakarya
Muş
Ş. Ataman
Sivas
Remzi Çiner

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Çeltik ekimi kanunu lâyihası

Bölüm : I

Çeltik komisyonları ve vazifeleri

MADDE 1 — Bu kanun çıktıktan sonra çeltik ekimi yapılan vilâyet ve kazalarda vali veya Kaymakamlar bir çeltik komisyonu kuracaklardır. Bu komisyonun başkanı vali veya kaymakam olup üyeleri de ziraat odası başkanı, ziraat müdürü veya memuru, nafıa mühendisi veya fen memuru, sıtma mücadele başkanı veya tabibi bunlar bulunmayan vilâyet merkezlerinde sıhhat ve içtimâî muavenet mü-

ZİRAAT ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

Bölüm : I

Çeltik komisyonları ve vazifeleri

MADDE 1 — Bu kanun çıktıktan sonra çeltik ekimi yapılan veya yapılmak istenilen vilâyet ve kazalarda vali veya kaymakamlar bir çeltik komisyonu kuracaklardır. Bu komisyonun başkanı vali veya kaymakam olup üyeleri de Ziraat odası başkanı, Ziraat müdürü veya memuru, Nafıa mühendisi veya fen memuru, Sıtma mücadele başkanı veya hekimi, bunlar bulunmayan vilâyet merkezlerinde Sıh-

DAHİLİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

Çeltik ekimi hakkında kanun lâyihası

BÖLÜM : 1

MADDE 1 — Bu kanunun hükümleri yalnız sulu arazide vücutte getirilen çeltiklikler hakkında caridir.

Çeltik komisyonları ve vazifeleri

MADDE 2 — Bu kanun çıktıktan sonra çeltik ekimi yapılan veya yapılmak istenilen vilâyet ve kazalarda vali veya kaymakamlar bir çeltik komisyonu kuracaklardır. Bu komisyonun başkanı vali veya kaymakam olup üyeleri de ziraat odası başkanı, ziraat müdürü veya memuru, nafıa mühendisi veya fen memuru, sıtma mücadele başkanı veya hekimi, bunlar bulunmayan vilâyet merkezlerin-

ADLİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

Çeltik ekimi kanunu lâyihası

MADDE 1 — Çeltik ekimi yapılan veya yapılmak istenilen vilâyet ve kazalarda vali veya kaymakamlar bir çeltik komisyonu kuracaklardır. Bu komisyonun başkanı vali veya kaymakam olup üyeleri de ziraat odası başkanı, ziraat müdürü ve bulunan yerlerde ziraat memuru, nafıa mühendisi veya fen memuru, sıtma mücadele başkanı veya hekimi, bunlar bulunmayan vilâyet merkezlerinde sıhhat ve içtimâî muavenet müdürü, kazalarda Hükümet hekimi ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Komisyon

**SAĞLIK VE İÇTİMAİ MUA-
VENET ENCÜMENİNİN DE-
ĞİŞTİRİŞİ**

Çeltik ekimi kanunu lâyihası

Bölüm - I

MADDE 1 — Çeltik ekimi yapılan veya yapılmak istenilen vilâyet ve kazalarda vali veya kaymakamlar bir çeltik komisyonu kuracaklardır. Bu komisyonun başkanı vali veya kaymakam olup üyeleri de ziraat odası başkanı, ziraat müdürü veya ziraat memuru, nafıa mühendis veya fen memuru, sıtma mücadele başkanı veya hekimi, bunlar bulunmayan vilâyet merkezlerinde sıhhat ve içtimâî muavenet müdürü, kazalarda Hükümet hekimi ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Komisyona alınacak çeltik çiftçisi doğrudan doğruya çeltik ekimile uğraşanlar tarafından seçilir. Komisyon, seçim için çeltik çiftçilerine yaptığı teb-

**MALİYE ENCÜMENİNİN
DEĞİŞTİRİŞİ**

Çeltik ekimi kanun lâyihası

Bölüm : 1

MADDE 1 — Çeltik ekimi yapılan veya yapılmak istenilen vilâyetlerde valiler ve kazalarda kaymakamlar bir çeltik komisyonu kuracaklardır. Bu komisyonda:

Başkan olarak : Vali veya kaymakam,

Üye olarak : Ziraat odası başkanı,

Ziraat müdürü veya ziraat memuru,

Nafıa mühendisi veya fen memuru,

Sıtma mücadele başkanı ve hekimi, bunlar bulunmayan vilâyette sıhhat ve içtimâî muavenet müdürü ve kazalarda Hükümet tabibi ve çeltik ekimile uğraşanlardan biri bulunur.

Komisyona alınacak çeltik

**BÜTÇE ENCÜMENİNİN DE-
ĞİŞTİRİŞİ**

Hü.
dürü, (kazalarda Hükümet tabibi) ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Komisyona alınacak çeltik çiftçisi bu komisyon tarafından seçilir. Ziraat vekâletinin çeltik ekimi uzmanı olan yerlerde bu uzmanlar da çeltik komisyonlarına üye girerler. On hektardan aşağı çeltik ekimi yapılan vilâyet ve kazalarda komisyon yine oranın en büyük mülkiye memurunun başkanlığı altında ziraat müdürü veya memuru ile yukarıda isimleri yazılır tabiplerden (yukarıdaki fıkrada yazılı sıra üzerine) biri ile kurulur. Bunların bulunmadığı yerlerde bu komisyon en büyük mülkiye memur ile o yerin ziraat odası başkanından ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Ziraat odası da bulunmayan yerlerde belediye başkanları komisyona girerler.

Zr. E.
hat ve içtimaî muavenet müdürü, kazalarda Hükümet hekimi ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Komisyona alınacak çeltik çiftçisi doğrudan çeltik ekimile uğraşanlar tarafından seçilir. Komisyon, seçim için çeltik çiftçilerine yapacağı bildirdikten bir hafta sonra seçim yapılmadığını görürse bu üyeyi kendisi seçer. Ziraat vekillığının çeltik ekimi uzmanı olan yerlerde bu uzmanlar da çeltik komisyonlarına üye olarak girerler. On hektardan aşağı çeltik ekimi yapılan vilâyet ve kazalarda komisyon yine oranın en büyük mülkiye memurunun başkanlığı altında ziraat müdürü veya memuru ile yukarıda isimleri yazılı hekimlerden (Yukarıdaki fıkrada yazılı sıra üzerine) biri ile kurulur. Bunların bulunmadığı yerlerde bu komisyon en büyük mülkiye memur ile o yerin Ziraat odası başkanından ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Ziraat odası da bulunmayan yerlerde belediye başkanları komisyona girerler.

Da. E.
de sıhhat ve içtimaî muavenet müdürü, (Kazalarda Hkümet hekimi) ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Komisyona alınacak çeltik çiftçisi doğrudan çeltik ekimile uğraşanlar tarafından seçilir. Komisyon seçim için çeltik çiftçilerine yaptığı tebliğden bir hafta sonra seçim yapılmadığını görürse bu üyeyi kendisi seçer. Ziraat vekillığının çeltik ekimi uzmanı olan yerlerde bu uzmanlar da çeltik komisyonlarına üye olarak girerler. On hektardan aşağı çeltik ekimi yapılan vilâyet ve kazalarda komisyon yine vali veya kaymakamın başkanlığı altında ziraat müdürü veya memuru ile yukarıda isimleri yazılı hekimlerden (Yukarıdaki fıkrada yazılı sıra üzerine) biri ile kurulur. Bunların bulunmadığı yerlerde bu komisyon vali veya kaymakamla o yerin ziraat odası başkanından ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Ziraat odası da bulunmayan yerlerde belediye başkanları komisyona girerler.

Ad. E.
almamak çeltik çiftçisi doğrudan doğruya çeltik ekimile uğraşanlar tarafından seçilir. Komisyon, seçim için çeltik çiftçilerine yaptığı tebliğden bir hafta sonra seçim yapılmadığını görürse bu üyeyi kendisi seçer. Ziraat vekillığının çeltik ekimi uzmanı olan yerlerde bu uzmanlar da çeltik komisyonlarına üye olarak girerler. On hektardan aşağı çeltik ekimi yapılan vilâyet ve kazalarda komisyon yine vali veya kaymakamın başkanlığı altında ziraat müdürü ve bulunan yerlerde ziraat memuru ile yukarıda isimleri yazılı hekimlerden - yukarıdaki fıkrada yazılı sıra üzerine - bir ile kurulur. Bunların bulunmadığı yerlerde bu komisyon vali veya kaymakamla o yerin ziraat odası başkanından ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Ziraat odası bulunmayan yerlerde belediye başkanları komisyona girerler.

S. İ. M. E.

liğten bir hafta sonra seçim yapılmadığını görürse bu üyeyi kendisi seçer. Ziraat vekilliğinin çeltik ekimi uzmanı olan yerlerde bu uzmanlar da çeltik komisyonlarına üye olarak girerler. On hektardan aşağı çeltik ekimi yapılan vilâyet ve kazalarda komisyon yine vali veya kaymakamın başkanlığı altında ziraat müdürü ve bulunan yerlerde ziraat memuru ile yukarıda isimleri yazılı hekimlerden - yukarıdaki fıkrada yazılı sıra üzerine - birile kurulur. Bunların bulunmadığı yerlerde bu komisyon vali veya kaymakamla o yerin ziraat odası başkanından ve bir çeltik çiftçisinden kurulur. Ziraat odası bulunmayan yerlerde belediye başkanları komisyona girerler.

Mal. E.

çiftçisi doğrudan doğruya çeltik ekimile uğraşanlar tarafından seçilir. Komisyon, seçim için çeltik çiftçilerine yaptığı tebliğden bir hafta sonra seçim yapılmadığını görürse bu üyeyi kendisi seçer.

Ziraat vekilliğinin çeltik ekimi uzmanı olan yerlerde bu uzmanlar da çeltik komisyonlarına üye olarak girerler.

On hektardan aşağı çeltik ekimi yapılan vilâyet ve kazalarda komisyonunda :

Başkan olarak : Vali veya kaymakam,

Üye olarak : Ziraat müdürü veya memuru,

Sırtma mücadele başkanı veya hekimi ve bunlar bulunmayan vilâyetlerde sıhhat ve içtimâî muavenet müdürü ve kazalarda Hükûmet tabibi ve çeltik ekimi yapanlardan biri bulunur. Buralarda ziraat ve sıhhat teşkilâtı bulunmadığı takdirde komisyonunda :

Başkan olarak : Vali veya kaymakam,

Üye olarak ta : Ziraat odası başkanı ve çeltik ekimi yapanlardan biri bulunur.

Ziraat odası bulunmayan yerlerde bu komisyonlara belediye başkanları girerler.

B. E.

Hü.

MADDE 2 — Yağışlı ve kurak yıllara göre çeltik ekimine ayrılacak alanın çeltik ekmek isteyenlere göre belli edilmesi ve ona göre su dağıtılmasının idaresi ve gereğinde parça ekim ve su nöbetlerinin düzene konulması çeltik komisyonlarının ödev ve salâhiyetleri içindedir. Çeltik komisyonu kendisine verilen dilekçeler üzerine gerek yeniden yapılacak, gerek öteden beri mevcut çeltiklikler hakkında yerinde araştırmalar yapar. Dilekleri bu kanunun hükümlerine uygun olanlara izin verir. Komisyon, dilekçelerin günlemlerine göre iki ay içinde dilek sahiplerine izin verilip verilmeyeceğini yazı ile bildirmeğe mecburdur. Bu müddette karşılık verilmediği takdirde komisyon dilekçe sahibinin ziyanından yükümlüdür.

MADDE 3 — İki kaza arazisi içinde bulunan çeltik alanlarının genişliği ve bu alanı sulayan arkların iramı her

Zr. E.

MADDE 2 — Yağışlı veya kurak yıllarda çeltik ekimine ayrılacak alanın çeltik ekmek isteyenlere göre belli edilmesi ve ona göre su dağıtılmasının idaresi ve gereğinde parça ekim ve su nöbetlerinin düzene konulması çeltik komisyonlarının ödev ve yetkeleri içindedir. Çeltik komisyonu kendisine verilen dilekçeler üzerine gerek yeniden yapılacak gerek öteden beri bulunan çeltiklikler hakkında yerinde araştırmalar yapar. Dilekleri bu kanunun hükümlerine uygun olanlara izin verir. Komisyon, dilekçelerin tarihlerine göre iki ay içinde dilek sahiplerine izin verilip verilmeyeceğini yazı ile bildirmek zorundadır. Bu zamanda karşılık verilmezse komisyon dilekçe sahibinin zararını verir.

MADDE 3 — İki kaza arazisi içinde bulunan çeltik alanlarının genişliği ve bu alanı sulayan arkların uzunluğu

Da. E.

MADDE 3 — Yağışlı veya kurak yıllarda çeltik ekimine ayrılacak alanın çeltik ekmek isteyenlere göre belli edilmesi ve ona göre su dağıtılmasının idaresi ve gereğinde parça ekim ve su nöbetlerinin düzene konulması, çeltik komisyonlarının vazife ve salâhiyeti içindedir. Çeltik komisyonu kendisine verilen dilekçeler üzerine gerek yeniden yapılacak, gerek öteden beri bulunan çeltiklikler hakkında yerinde araştırmalar yapar, dilekleri bu kanunun hükümlerine uygun olanlara izin verir. Komisyon, dilekçelerin tarihlerine göre iki ay içinde dilek sahiblerine izin verilip verilmeyeceğini yazı ile bildirmek mecburiyetindedir. Bu zamanda karşılık verilmezse komisyon, dilekçe sahibinin zararını verir. Bu para komisyon azasından tahsil olunarak yerine konur.

MADDE 4 — İki kaza arazisi içinde bulunan çeltik alanlarının genişliği ve bu alanı sulayan arkların uzunluğu

Ad. E.

MADDE 2 — Yağışlı veya kurak yıllara göre çeltik ekimine ayrılacak alanın çeltik ekmek isteyenlere göre tayin edilmesi ve ona göre su dağıtılmasının idaresi ve gereğinde parça ekim ve su nöbetlerini düzene konulması çeltik komisyonlarının vazife ve salâhiyeti içindedir. Çeltik komisyonu kendisine verilen dilekçeler üzerine gerek yeniden yapılacak ve gerek öteden beri bulunan çeltiklikler hakkında yerinde araştırmalar yapar, dilekleri bu kanun hükümlerine uygun olanlara izin verir.

Dilekçelerin komisyona verildiği tarihten itibaren iki ay içinde dilek sahiplerine izin verilip verilmeyeceğini yazı ile bildirmek mecburiyetindedir. Bu müddet içinde karşılık verilmezse komisyonu teşkil edenler dilekçe sahibinin zarar ve ziyanından şahsan müteselsilen mesuldür.

MADDE 3 — İki kaza arazisi içinde bulunan çeltik alanlarının genişliği ve alanı sulayan arkların uzunluğu her kazada çeltik komisyonu tarafın-

S. İ. M. E.

MADDE 2 — Çeltik ekecekler çeltik komisyonundan izin almağa mecburdurlar. Yağışlı veya kurak yıllara göre çeltik ekimine ayrılacak alanın çeltik ekmek isteyenlere göre tayin edilmesi ve ona göre su dağıtılmasının idaresi ve gereğinde parça ekim ve su nöbetlerini düzene konulması çeltik komisyonlarının vazife ve salâhiyeti içindedir. Çeltik komisyonu kendisine verilen dilekçeler üzerine gerek yeniden yapılacak ve gerek ötedenberi bulunan çeltiklikler hakkında yerinde araştırmalar yapar, dilekleri bu kanun hükümlerine uygun olanlara izin verir.

Dilekçelerin komisyona verildiği tarihten itibaren iki ay içinde dilek sahiplerine izin verilip verilmeyeceğini yazı ile bildirmek mecburiyetindedir. Bu müddet içinde karşılık verilmezse komisyonu teşkil edenler dilekçe sahibinin zarar ve ziyanından şahsan müteselsilen mesuldür.

MADDE 3 — Adliye encümeninin 3 ncü maddesi aynen

Mal. E.

MADDE 2 — Sıhhiye encümeninin ikinci maddesi aynen

B. E.

MADDE 3 — İki kaza arazi- si içinde bulunan çeltik alanlarının genişliği ve alanı sulayan arkların uzunluğu her kazada çeltik komisyonu tarafından birlikte araştırılır ve karşılık-

Hü.

iki kaza çeltik komisyonu tarafından birlikte araştırılmak ve karşılıklı faydalar gözetilmek suretile konulacak nöbetler değresinde çeltik çiftçilerine izin verilir. Bu iki kaza arasında uyulamazsa aradaki anlaşamamazlık eğer kazalar vilâyete bağlı ise o vilâyet çeltik komisyonunca, ayrı ayrı vilâyetlere bağlı iseler Ziraat vekâletince yoluna konulur.

Çeltik ekimi çok olan yerlerde çeltik tarlaları her on günde bir kırk sekiz saat susuz bırakılmak suretile kesik sulanacaktır. Kesik sulananın hangi yerlerde tatbik edileceği Sıhhat ve içtimâi muavenet vekâletile Ziraat vekâleti tarafından birlikte tayin olunacaktır.

MADDE 4 — Çeltik komisyonu tarafından çeltiklik yapılmasına izin verilen yerin iki tane krokisi yapılacak ve bunlardan bir tanesi komisyonda saklanarak öteki yedinci maddede yazıldığı gibi seçilecek olan mutemed heyetine verilecek ve bu

Zr. E.

her kazada çeltik komisyonu tarafından birlikte araştırılır ve karşılıklı faydalar gözetilmek suretile konulacak nöbetler arasında çeltik çiftçilerine izin verilir. Bu iki kaza arasında uyulamazsa aradaki anlaşamamazlık eğer kazalar bir vilâyete bağlı ise o vilâyet çeltik komisyonunca, ayrı ayrı vilâyetlere bağlı iseler Ziraat vekilligince yoluna konulur.

Çeltik ekimi toplu ve elverişli yerlerde çeltik tarlaları her on günde bir 48 saat susuz bırakılmak suretile kesik sulanır.

MADDE 4 — Çeltik komisyonunca çeltiklik yapılmasına izin verilen yerin iki tane krokisi yapılır. Bunlardan bir tanesi komisyonda saklanır. Öteki yedinci maddeye göre seçilecek mutemed heyetine verilerek bu heyetçe saklanır. Bu kroki-

Da. E.

her kazada çeltik komisyonu tarafından birlikte araştırılır ve karşılıklı faydalar gözetilmek suretile konulacak nöbetler arasında çeltik çiftçilerine izin verilir. Bu iki kaza arasında uyulamazsa aradaki anlaşamamazlık eğer kazalar bir vilâyete bağlı ise o vilâyet çeltik komisyonunca, ayrı ayrı vilâyetlere bağlı iseler Ziraat vekilligince yoluna konulur.

Çeltik ekimi çok toplu ve elverişli yerlerde çeltik tarlaları her on günde bir 48 saat susuz bırakılmak suretile kesik sulanır.

MADDE 5 — Çeltik komisyonunca çeltiklik yapılmasına izin verilen yerin iki tane krokisi yapılır. Bunlardan bir tanesi komisyonda saklanır, diğeri sekizinci maddeye göre seçilecek mutemed heyetine verilerek bu heyetçe saklanır. Bu kroki-

Ad. E.

dan birlikte araştırılır ve karşılıklı faydalar gözetilmek suretile konulacak nöbetler arasında çeltik çiftçilerine izin verilir. Bu iki kaza rasmda uyulamazsa aradaki anlaşamamazlık eğer kazalar bir vilâyete bağlı ise o vilâyet çeltik komisyonunca, ayrı ayrı vilâyetlere bağlı iseler Ziraat vekilligince yoluna konulur.

Çeltik ekimi çok ve toplu ve elverişli yerlerde çeltik tarlaları her on günde bir 48 saat susuz bırakılmak suretile kesik sulanır.

MADDE 4 — Dahiliye encümeninin beşinci maddesi aynen

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

lı faydalar gözetilmek suretile konulacak nöbetler arasında çeltik çiftçilerine izin verilir. Bu iki kaza arasında uyuşulmazsa aradaki anlaşamamazlık eğer kazalar bir vilâyete bağlı ise o vilâyet çeltik komisyonunca, ayrı ayrı vilâyetlere bağlı iseler Ziraat vekilligince yoluna konulur. Vilâyetler veya vekâlet bu ihtilâfları en çok bir ay içinde halleder ve bildirir.

Çeltik ekimi çok ve toplu ve elverişli yerlerde çeltik tarlaları her on günde bir 48 saat susuz bırakılmak suretile kesik sulanır.

MADDE 4 — Çeltik komisyonu çeltiklik yapılmasına izin verdiği yerin iki tane krokisini yapar. Bunlardan bir tanesi komisyonda saklanır, diğeri 8 nci maddeye göre seçilecek mute-med heyetine verilerek bu heyetçe saklanır. Bu krokiler için para alınmaz. Kesik sulama yapılan yerlerde çeltik komisyonları her çeltik tarlasının suyunun ne zaman kesileceğini ve tekrar ne zaman verileceğini

MADDE 4 — Sıhhiye encümeninin 4 ncü maddesi aynen

Hü.

heyetce saklanacaktır. On yedinci maddede yazılı kesik sulama usulü tatbik olunan yerlerde çeltik komisyonları her çeltik tarlasının suyunun ne zaman kesileceğini ve tekrar ne zaman verileceğini tesbit edecek ve mutemet heyetlerine bildirecektir. Mutemet heyetleri, suların tayin edilen zamanlarda kesilmesine bakacak ve bu sistem sulamanın temamlı tatbikini temin ve kontrol edeceklerdir.

MADDE 5 — Çeltik komisyonu, yeneden çeltiklik yapılacak yerin krokisini çizdiği sırada, oraya suyu akıtmak ve boşaltmak için yapılacak arklara iktiza eden bütün masrafları tahmin ettirecek ve bu masrafların tutarı o parçada çeltik ekmek için baş vuran çiftçiler arasında hektar üzerine taksim olunarak herkesin hissesine düşecek para, mutemet heyeti tarafından toplanıp çeltik komisyonuna verilecektir. Komisyon; toplanan bu para ile ve mutemet heyeti marifetile çizilen krokinin icab ettir-

Zr. E.

ler için para almaz. On yedinci maddede yazılı kesik sulama yapılan yerlerde çeltik komisyonları her çeltik tarlasının suyunun ne zaman kesileceğini ve tekrar ne zaman verileceğini belli edecek ve mutemed heyetlerine bildirecektir. Mutemed heyetleri, suların belli edilen zamanlarda kesilmesine bakacak ve bu sistem sulamayı tam olarak güdecek ve kontrol edeceklerdir.

MADDE 5 — Çeltik komisyonu, yeneden çeltiklik yapılacak yerin krokisini çizdiği sırada, oraya su akıtmak ve boşaltmak için yapılacak arkalara gereken bütün masrafları oran ettirecek ve bu masrafların tutarı o parçada çeltik ekmek için baş vuran çiftçiler arasında dekar üzerine üleş edilir. Her kesin hissesine düşecek para, mutemed heyeti tarafından toplanıp çeltik komisyonuna verilir. Komisyon; toplanan bu para ile ve çizilen krokiye göre gereken arklar ve başka işleri mutemed

Da. E.

ler için para almaz. Kesik sulama yapılan yerlerde çeltik komisyonları her çeltik tarlasının suyunun ne zaman kesileceğini ve tekrar ne zaman verileceğini tesbit edecek ve mutemed heyetlerine bildirecektir. Mutemed heyetleri, suların tesbit edilen zamanlarda kesilmesine bakacak ve bu sistem sulamayı tam olarak idare ve kontrol edecektir.

MADDE 6 — Çeltik komisyonu yeneden çeltiklik yapılacak yerin krokisini çizdiği sırada oraya su akıtmak ve boşaltmak için yapılmasını lâzımgelen arkların yerlerini de gösterir. Kabilsen bu yerin bir plânını da yapar ve bu plân veya krokinin tatbik suretini yer üzerinde kazıklar ile tesbit ile ameliyatın ne yolda yapılacağını çeltiklik yapmak isteyenlere tarif eder. Bunlar, müştereken, icab eden arkları, gereken bütçeleri ve lüzumlu başka işleri kroki veya plâna göre yapmağa veya yaptır-

Ad. E.

MADDE 5 — Dahiliye encümeninin 6 nci maddesi aynen

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

tesbit eder ve mutemed heyetlerine bildirir. Mutemed heyetleri, sularm tesbit edilen zamanlarda kesilmesine bakar ve bu sistem sulamayı tam olarak idare ve kontrol eder.

MADDE 5 — Çeltik komisyonu yeniden çeltiklik yapılacak yerin krokisini çizdiği sırada oraya su akıtmak ve boşaltmak için yapılması lâzım gelen arkların yerlerini de gösterir. Kabilse bu yerin bir plânını da yapar ve bu plân veya krokinin tatbik suretini yer üzerinde kazıklarla tesbit ile ameliyatın ne yolda yapılacağını çeltiklik yapmak isteyenlere tarif eder. Bunlar, müştereken, icab eden arkları, gereken bütetleri ve lüzumlu başka işleri kroki veya plâna göre yapmağa veya yaptıрмаğa borçludurlar. Çeltiklik sahipleri bunları yapmazlar veya aralarında uyuşamazlar, yahut bunların çeltik komisyonunca yaptırılmasını isterlerse komisyon bu hususta yapılacak

MADDE 5 — Çeltik komisyonu yeniden çeltiklik yapılacak yerin krokisini çizdiği sırada oraya su akıtmak ve boşaltmak için yapılması lâzım gelen arkların yerlerini de gösterir. Kabilse bu yerin bir plânını da yapar ve bu plân veya krokinin tatbik suretini yer üzerinde kazıklarla tesbit ile ameliyatın ne yolda yapılacağını çeltiklik yapmak isteyenlere tarif eder. Bunlar, müştereken, icab eden arkları, gereken bütetleri ve lüzumlu başka işleri kroki veya plâna göre yapmağa veya yaptıрмаğa borçludurlar. Çeltiklik sahipleri bunları yapmazlar veya aralarında uyuşamazlar, yahut bunların çeltik komisyonunca yaptırılmasını isterlerse komisyon bu hususta yapılacak masarifi tahmin ettirir ve çeltikçiler arasından seçeceği bir heyet vasıtasile herkesin payına düşen parayı toplattırarak

Hü.

diği işleri yaptırarak çeltik çiftçilerine teslim edecektir.

MADDE 6 — Bu kanunun hükümlerine aykırı gidenler hakkında tatbiki lâzım gelen ve muhtelif maddelerde yazılmış olan cezalar gayri kabili temyiz olmak üzere çeltik komisyonları tarafından hükmolunur.

Bölüm : II

Mutemed heyetleri ve ödevleri

MADDE 7 — Çeltik ekimi yapılan yerlerdeki çeltik komisyonlarının gözcülüğü altında olmak üzere mutemet heyetleri kurulacaktır. Bu heyet, belediye ku-

Zr. E.

heyetle yaptırılarak çeltik çiftçilerine teslim eder.

MADDE 6 — Bu kanunun hükümlerine aykırı gidenler için tatbiki lâzım gelen ve maddelerde yazılı cezalar temyiz edilememek üzere çeltik komisyonlarınca hükmolunur.

Bölüm : II

Mutemed heyeti ve ödevleri

MADDE 7 — Çeltik ekimi yapılan yerlerdeki çeltik komisyonlarının gözcülüğü altında olmak üzere mutemed heyetleri kurulacaktır. Bu heyet, be-

Da. E.

mağa borçludurlar. Çeltiklik sahipleri bunları yapmazlar veya aralarında uyuşamazlar yahut bunların çeltik komisyonunca yaptırılmasını isterlerse komisyon bu hususta yapılacak masrafları tahmin ettirir ve çeltikçiler arasından seçeceği bir heyet vasıtasile her kesin payına düşen parayı toplatılarak icab eden arkları ve teferruatını yaptırır. Bedenen çalışmak isteyenler paylarına düşen para nisbetinde çalıştırılırlar.

MADDE 7 — Bu kanunun hükümlerine aykırı gidenler için tatbiki lâzım gelen ve maddelerde yazılı olan cezalar temyiz edilememek üzere çeltik komisyonlarınca hükmolunur.

Bölüm : 2

Mutemed heyeti ve vazifeleri

MADDE 8 — Çeltik ekimi yapılan yerlerdeki çeltik komisyonlarının nezareti altında olmak üzere mutemed heyetleri kurulacaktır. Bu heyet, bele-

Ad. E.

İkinci bölüm

Mutemed heyeti ve vazifeleri

MADDE 6 — Çeltik ekimi yapılan yerlerdeki çeltik komisyonlarının nezareti altında olmak üzere mutemed heyetleri kurulur. Bu heyet belediye teşkilâtı olan yerlerde belediye meclisi üyelerin-

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

masarifi tahmin ettirir ve çeltikçiler arasından seçeceği bir heyet vasıtasile her kesin payına düşen parayı toplattırarak icap eden arkları ve teferruatını yaptırır. Bedenen çalışmak isteyenler paylarına düşen para nisbetinde çalıştırılırlar.

icap eden arkları ve teferruatını yaptırır. Bedenen çalışmak isteyenler paylarına düşen para nisbetinde çalıştırılırlar. Çeltik komisyonlarının kendi azası veya mutemed heyetleri arasından seçeceği bir zat ta bu heyetlerin üyesidir.

MADDE 6 — Adliye encümeninin altıncı maddesi aynen

MADDE 6 — Adliye encümeninin 6 ncı maddesi aynen

Hü.

rumu olan yerlerde belediye meclisleri üyelerinden veya dışarıdan ve köylerde ihtiyar meclisleri üyelerinden çeltik komisyonu tarafından seçilecek üç kişiden kurulur. Bir mahalleli köylerde köy ihtiyar meclisleri aynı zamanda mutemet heyetidir. Mutemet heyetleri vilâyet veya kaza merkezlerindeki çeltik komisyonlarına bağlıdır.

MADDE 8 — Mutemet heyetleri umuma aid sulara, eğer bu sular Hükümetin ayrıca bir kurumu tarafından idare edilmiyorsa, bütçe ve su arklarının bakımı, çeltikliklerin büyüklüğüne göre suların taksim edilmesini başarmağa borçludur. Suların idaresi için hususî kurum olan yerlerde bu fıkra hükümlerinin yaptırılmasına bakar. Kesik sulama usulü tatbik olunan yerlerde çeltik komisyonunun tesbit edeceği şekilde her çeltik tarlasının suyunun ne zaman kesileceğini ve tekrar ne zaman verileceğini çeltiklik sahiplerine bildirirler ve bu müddetler

Zr. E.

lediye kurumu olan yerlerde belediye meclisleri üyelerinden veya dışarıdan ve köylerde ihtiyar meclisleri üyelerinden çeltik komisyonunca seçilecek üç kişiden kurulur. Bir mahalleli köylerde köy ihtiyar meclisleri aynı zamanda mutemed heyetidir. Mutemed heyetleri vilâyet veya kaza merkezlerindeki çeltik komisyonlarına bağlıdır.

MADDE 8 — Mutemed heyetleri, Hükümetin ayrıca bir kurumu tarafından idare edilmeyen umuma aid sulara bend ve su arklarının bakımı, çeltikliklerinin büyüklüğüne göre suların taksim edilmesini başarmağa borçludur. Ancak suların idaresi için hususî kurum olan yerlerde yukarıki fıkra hükümlerinin yapılmasını kontrol eder. Kesik sulama usulü yapılan yerlerde çeltik komisyonunun belli edeceği şekilde her çeltik tarlasının suyunun ne zaman kesileceğini ve tekrar ne zaman verileceğini çeltiklik sahiplerine bildirirler ve

Da. E.

diye teşkilâtı olan yerlerde belediye meclisleri üyelerinden veya dışarıdan ve köylerde ihtiyar meclisleri üyelerinden çeltik komisyonunca seçilecek üç kişiden kurulur. Bir mahalleli köylerde köy ihtiyar meclisleri aynı zamanda mutemed heyetidir. Mutemed heyetleri vilâyet veya kaza merkezlerindeki çeltik komisyonlarına bağlıdır.

MADDE 9 — Mutemed heyetleri, Hükümetin ayrıca bir kurumu tarafından idare edilmeyen umuma aid sulara bent ve su arklarının bakımı, çeltikliklerin büyüklüğüne göre suların taksim edilmesini ve sıraya konulmasını temin etmeğe borçludurlar. Ancak suların idaresi için hususî kurum olan yerlerde yukarıki fıkra hükümlerinin yapılmasını kontrol ederler. Kesik sulama usulü yapılan yerlerde çeltik komisyonunun tesbit edeceği şekilde her çeltik tarlasının suyunun ne zaman kesileceğini ve tekrar ne zaman verileceğini çeltiklik

Ad. E.

den veya dışardan çeltik komisyonunca seçilecek üç kişiden tereküp eder. Köylerde ihtiyar heyetleri bu vazifeyi yapar. Mutemed heyetleri vilâyet veya kaza merkezlerindeki çeltik komisyonlarına bağlıdır.

MADDE 7 — Dahiliye encümeninin 9 ncu maddesi aynen

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

MADDE 7 — Dahiliye encümeninin 9 ncü maddesi aynen

MADDE 7 — Dahiliye encümeninin 9 ncü maddesi aynen

Hü.

de çeltiklikleri sularmı su korucuları vasıtasile ana arklardan kestirirler ve çeltikliklerin bu zamanlarda susuz bırakılmamalarını gözetirler. Çeltikliklerinin sularmı muayyen zamanda kesme-yenleri bir mazbata ile o yerin çeltik komisyonuna bildirirler.

MADDE 9 — Su taksimi işlerinde çeltikçiler arasında çıkacak anlaşamazlık ve dirliksizlikler mutemet heyeti tarafından düzeltilir. Mutemet heyetinin kararına razı olmayanlar çeltik komisyonuna baş vururlar. Komisyonun vereceği karar değişmez ve yapılır.

Bölüm : III

Çeltik ekenlerin yapma zorunda oldukları hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 10 — Yeniden çeltiklik ya-

Zr. E.

bu zamanlarda çeltikliklerin sularmı, su korucuları veya çiftçiler vasıtasile ana arklardan kestirirler. Çeltikliklerin bu zamanlarda susuz bırakılmalarını gözetirler. Sularmı, belli edilen zamanda kesme-yenleri bir mazbata ile o yerin çeltik komisyonuna bildirirler.

MADDE 9 — Su taksimi işlerinde çeltikçiler arasında çıkacak anlaşamazlık ve dirliksizlikler, mutemed heyeti tarafından düzeltilir. Mutemed heyetinin kararına razı olmayanlar çeltik komisyonuna baş vururlar. Komisyonun vereceği karar değişmez ve yapılır.

Bölüm : III

Çeltik ekenlerin yapma zorunda oldukları hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 10 — Yeniden çeltiklik ya-

Da. E.

sahiplerine bildirirler ve bu zamanlarda çeltikliklerin sularmı su korucuları veya çiftçiler vasıtasile ana arklardan kestirirler. Çeltikliklerinin bu zamanlarda susuz bırakılmalarını gözetirler. Sularmı tayin edilen zamanda kesmiyenleri bir mazbata ile o yerin çeltik komisyonuna bildirirler. Çiftçilere bu suretle bildirilen su miktarı ve sıra nöbeti çeltik komisyonu kararı olmadıkça hiç bir vesile ile değiştirilemez.

MADDE 10 — Su taksimi ve sıra işlerinde çeltikçiler arasında çıkacak anlaşamazlık ve dirliksizlikler mutemet heyeti tarafından düzeltilir. Mutemet heyetinin kararına razı olmayanlar çeltik komisyonuna baş vururlar. Komisyonun vereceği karar değişmez ve yapılır.

Bölüm : III

Çeltik ekenlerin yapmaktla mükellef oldukları hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 11 — Yeniden çeltiklik ya-

Ad. E.

MADDE 8 — Dahiliye encümeninin 10 ncu maddesi aynen

Üçüncü bölüm

Çeltik ekenlerin yapmakla mükellef oldukları hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 9 — Dahiliye encümeninin 11 nci mad-

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

MADDE 8 — Dahiliye encümeninin 10 ncu maddesi aynen

MADDE 8 — Dahiliye encümeninin 10 ncu maddesi aynen

Bölüm - III

Çeltik ekenlerin yapmakla mükellef oldukları hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 9 — Yeniden çeltiklik yapacak olanlarla öte-

MADDE 9 — Sıhhiye encümeninin 9 ncu maddesi aynen

Hü.

pacak olanlarla ötedenberi mevcut çeltikliklerde çeltik ekimini yapmak isteyenler; her yıl ekim vaktinden üç ay evvel; çeltikliğın bulunduğu yerin, büyüklüğünü, sınırını, bir sene evvel tarlada ne ekilmiş olduğunu, sulama, için kullanacakları suyun nereden alınacağını, nerelerden geçeceğini ve çeltik tarlalarından çıkacak suyun nereden geçerek nereye akacağını bildirir bir dilekçe ile yalnız başma veya toplu olarak o yerin en büyük mülkiye memuruna baş vurmak zorundadırlar. Bu dilekçe birinci maddede yazılı çeltik komisyonuna verilir.

MADDE 11 — Çeltik ekmek için izin almak isteyenlerden hektar başına 600 kuruş almır. Bundan başka çeltik alanlarında aynı sulardan ürünlerini sulayan diğer çiftçilerden de çeltik komisyonlarının her yıl keseceği miktarda hektar başına bir sulama parası alınır.

Zr. E.

pacak olanlarla ötedenberi bulunan çeltikliklerde çeltik ekimini yapmak isteyenler; her yıl komisyonca ilân edilecek ekim vaktinden en aşağı üç ay önce, çeltikliğın bulunduğu yeri, büyüklüğünü, sınırını, bir sene önce tarlada ne ekilmiş olduğunu, sulama için kullanacakları suyun nereden alınacağını, nerelerden geçeceğini ve çeltik tarlalarından çıkacak suyun nereden geçerek nereye akacağını bildirir bir dilekçe ile yalnız başma veya toplu olarak o yerin en büyük mülkiye memuruna baş vurmak zorundadırlar. Bu dilekçe birinci maddede yazılı çeltik komisyonuna verilir.

MADDE 11 — Çeltik ekmek için izin almak isteyenlerden sular kime aid olursa olsun dekar başına mahallî komisyonlarca 30 - 60 kuruş almır. Bundan başka çeltik alanlarında sahipsiz sulardan ürünlerini sulayan diğer çiftçilerden de yetiştirdikleri ürünlerin piyasaya fiyatları göz önünde tutularak aynı sene içinde pi-

Da. E.

cak olanlara ötedenberi bulunan çeltikliklerde çeltik ekimini yapmak isteyenler; her yıl komisyonca ilân edilecek ekim vaktinden en aşağı üç ay önce, çeltikliğın bulunduğu yerin, büyüklüğünü, bir sene önce tarlada ne ekilmiş olduğunu, sulama için kullanacakları suyun nereden alınacağını, nerelerden geçeceğini ve çeltik tarlalarından çıkacak suyun nereden geçerek nereye akacağını bildirir bir dilekçe ile yalnız başma veya toplu olarak o yerin en büyük mülkiye memuruna bildirmekle mükelleftirler. Bu dilekçe birinci maddede yazılı çeltik komisyonuna verilir.

MADDE 12 — Çeltik ekmek için izin almak isteyenlerden sular kime aid olursa olsun dekar başına mahallî komisyonlarca 30-60 kuruş almır. Bundan başka çeltik alanlarında bu sulardan ürünlerini sulayan diğer çiftçilerden de yetiştirdikleri ürünlerin piyasaya fiyatları göz önünde tutularak aynı sene içinde piriç çiftçilerinden

Ad. E.

desi aynen

MADDE 10 — Çeltik ekmek için izin almak isteyenlerden sular kime aid olursa olsun dekar başına mahallî komisyonlarca 30 - 60 kuruş almır.

Bundan başka bu çeltik alanlarında aynı sulardan ürünlerini sulayan diğer çiftçilerden de yetiştirdikleri ürünlerin piyasaya fiyatları göz önünde tutularak aynı sene içinde piriç çiftçilerinden alman paranın en çok dörtte birini geçmemek üzere komisyonun kararlaştıracağı

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

denberi bulunan çeltikliklerde çeltik ekimini yapmak isteyenler; her yıl komisyonca ilân edilecek ekim vaktinden en aşağı üç ay önce çeltikliğin bulunduğu yerin, büyüklüğünü, bir sene önce tarlada ne ekilmiş olduğunu, sulama için kullanılacakları suyun nereden alınacağını, nerelerden geçeceğini ve çeltik tarlalarından çıkacak suyun nereden geçerek nereye akacağını bildirir bir dilekçe ile yalnız başına veya toplu olarak o yerin en büyük mülkiye memuruna bildirmekle mükelleftirler. Bu dilekçe birinci maddede yazılı çeltik komisyonuna verilir.

MADDE 10 — Adliye encümeninin 10 ncu maddesi aynen

MADDE 10 — Çeltik ekmek için izin almak isteyenlerden sular kime aid olursa olsun dekar başına mahalli komisyonlarınca 30 - 60 kuruş alınır.

Bundan başka bu çeltik alanlarında aynı sulardan ürünlerini sulayan diğer çiftçilerden de yetiştirdikleri ürünlerin piyasa fiatları göz önünde tutularak aynı sene içinde pirinç çiftçilerinden alınan paranın en çok dörtte birini geçmemek üzere komisyonun kararlaştıracağı miktarda dekar (1000 metre murabba) başına bir sulama parası alınır.

MADDE 10 — Çeltik ekmek için izin almak isteyenlerden sular kime aid olursa olsun on ar başına mahalli komisyonlarınca 30 - 60 kuruş alınır.

Bundan başka bu çeltik alanlarında aynı sulardan ürünlerini sulayan diğer çiftçilerden de yetiştirdikleri ürünlerin piyasa fiatları göz önünde tutularak aynı sene içinde pirinç çiftçilerinden alınan paranın en çok dörtte birini geçmemek üzere komisyonun kararlaştıracağı miktarda on ar başına bir sulama parası alınır.

Hü.

Zr. E.

Da. E.

Ad. E.

riñ çiftçilerinden alman paranın en çok 1/4 geçmemek üzere komisyonun kararlaştıracağı miktarda dekar başına bir sulama parası almır.

alman paranın en çok dörtte birini geçmemek üzere komisyonun kararlaştıracağı miktarda dekar başına bir sulama parası almır.

miktarda dekar başına bir sulama parası almır.

MADDE 12 —

Çeltikliklerde kullanılacak su; Devlete, hususi idarelere, evkafa veya kişilere veya umuma aid olsun hiç kimse yukarıda yazılı şekilde izin kâğıdı almadan çeltik ekemez. İzinsiz ve fakat kanunun hükümlerine uygun olarak çeltik ekenlere birinci defasında beher hektar için 50 ve tekrarımda 100 liraya kadar para cezası hükmolunur. İzinsiz yapılan çeltik ekimi aynı zamanda işbu kanunun ve bu kanuna göre yapılacak idarî ve fennî talimatlar hükümlerine uygun olmazsa beher hektar için aynı miktar ceza alınmakla beraber komisyonca gösterilecek lüzum üzerine icra kuvvetleriyle bu gibi çeltikliklerin suyu da kesilecektir.

MADDE 12 —

Çeltikliklerde kullanılacak su; Devlete, hususi idarelere, Evkafa veya şahıslara veya umuma aid olsun, hiç hiç kimse yukarıda yazılı şekilde izin kâğıdı almadan çeltik ekemez. İzinsiz ve fakat kanunun hükümlerine uygun olarak çeltik ekenlere birinci defasında beher dekar için 5 ve tekrarımda 10 liraya kadar para cezası hükmolunur.

MADDE 13 —

Çeltikliklerde kullanılacak su, her kime aid olursa olsun yukarıda yazılı şekilde izin kâğıdı almadan çeltik ekemez. İzinsiz ve fakat kanunun hükümlerine uygun olarak çeltik ekenlere birinci defasında ve her dekar için beş ve tekrarımda on liraya kadar hafif para cezası hükmolunur.

MADDE 11 — Çeltik-

liklerde kullanılacak su kime aid olursa olsun, yukarıda yazılı şekilde izin kâğıdı almadan hiç kimse çeltik ekemez. İzinsiz ve fakat kanunun hükümlerine uygun olarak çeltik ekenlere birinci defasında her dekar için 5 ve tekrarımda 10 liraya kadar hafif para cezası hükmolunur. İzinsiz yapılan çeltik ekimi aynı zamanda bu kanunun ve bu kanuna göre yapılacak idarî ve fennî talimatların hükümlerine uygun olmazsa beher dekar için aynı ceza alınmakla beraber komisyonca gösterilecek lüzum üzerine zabıta kuvvetleriyle bu gibi çeltikliklerin suyu da kesilir.

İzinsiz yapılan çeltik ekimi aynı zamanda işbu kanunun ve bu kanuna göre yapılacak idarî ve fennî talimatlar hükümlerine uygun olmazsa beher dekar için aynı ceza alınmakla beraber komisyonca gösterilecek lüzum üzerine icra kuvvetleriyle bu gibi çeltikliklerin suyu da kesilir.

İzinciz yapılan çeltik ekimi aynı zamanda bu kanunun ve bu kanuna göre yapılacak idarî ve fennî talimatların hükümlerine uygun olmazsa beher dekar için aynı ceza alınmakla beraber komisyonca gösterilecek lüzum üzerine zabıta kuvvetleriyle bu gibi çeltikliklerin suyu da kesilir.

MADDE 13 —

Kurumu yapılmış çeltiklik suları; Devlet veya hususî ida-

MADDE 13 —

Kurumu yapılmış çeltiklik suları; Devletin; veya husu-

MADDE 14 —

Kurumu yapılmış çeltiklik suları; Devletin veya husu-

MADDE 12 — Dahiliye encümeninin 14 ncü maddesi aynen

MADDE 11 — Adliye encümeninin 11 nci maddesi aynen

MADDE 11 — Çeltikliklerde kullanılacak su kime aid olursa olsun, yukarıda yazılı şekilde izin kâğıdı almadan hiç kimse çeltik ekemez. İzinsiz ve fakat kanunun hükümlerine uygun olarak çeltik ekenlere birinci defasında her dekar (1000 metre murabbar) için 5 ve tekrarmda 10 liraya kadar hafif para cezası hükmolunur. İzinsiz yapılan çeltik ekimi aynı zamanda bu kanunun ve bu kanuna göre yapılacak idarî ve fennî talimatların hükümlerine uygun olmazsa beher dekar (1000 metre murabbar) için aynı ceza alınmakla beraber komisyonca gösterilecek lüzum üzerine zabıta kuvvetleriyle bu gibi çeltikliklerin suyu da kesilir.

MADDE 12 — Dahiliye encümeninin 14 ncü maddesi aynen

MADDE 12 — Dahiliye encümeninin 14 ncü maddesi aynen

MADDE 11 — Çeltikliklerde kullanılacak su kime aid olursa olsun yukarıda yazılı şekilde izin kâğıdı almadan hiç kimse çeltik ekemez.

İzinsiz ve fakat kanunun hükümlerine uygun olarak çeltik ekenlere birinci defasında her on ar için 5 ve tekrarmda on liraya kadar hafif para cezası hükmolunur. İzinsiz yapılan çeltik ekimi aynı zamanda bu kanunun ve bu kanuna göre yapılacak idarî ve fennî talimatların hükümlerine uygun olmazsa beher on ar için aynı ceza alınmakla beraber komisyonca gösterilecek lüzum üzerine zabıta kuvvelleriyle bu gibi çeltikliklerin suyu da kesilir.

MADDE 14 — Çeltik sulamasında kullanılacak olan kurumlandırılmış sular; Devletin, hususî idarelerin veya Evkafın

Hü.

relere yahut Evkafa aid ise bunların bakım ve masrafları mezkûr idarelerce temin olunacaktır. Bu idarelerin su ücreti olarak aldıkları paralar yalnız su işlerine sarf ve tahsis olunur ve ona göre bütçelerine tahsisat konur. Sular kime aid olursa olsun yeniden yapılacak akıtma ve boşaltma arkları çeltik komisyonunun çizeceği krokiye göre yapılacaktır.

MADDE 14 — Çeltik sulamasında kullanılacak olan sular; Devlete, hususî idarelere veya evkafa ilişkin ise bunun için çeltik çiftçilerinden hektar başına alınacak su parası; çeltik komisyonları tarafından kestirilecektir. Her iki taraf ta bu hususta komisyonun kararını dinlemek zorundadır. Komisyonlar, su parasını kestirirken piring piyasasını ve bu hususta tesirli olabilecek sair sebepleri ve âmilleri göz önünde bulunduracaklardır.

MADDE 15 — Tek tarla veya par-

Zr. E.

sî idarelerin, yahut Evkafın ise bunların bakım ve masrafları bu idarelerce gördürülür. Bu idarelerin su ücreti olarak aldıkları paralar yalnız su işlerine harcanır ve ona göre bütçelerine tahsisat konur. Sular kime aid olursa olsun, yeniden yapılacak akıtma ve boşaltma arkları çeltik komisyonunun çizeceği krokiye göre yapılır.

MADDE 14 — Çeltik sulamasında kullanılacak olan kurumlandırılmış sular; Devletin, hususî idarelerin veya Evkafın ise bunun için çeltik çiftçilerinden dekar başına alınacak su parası; çeltik komisyonlarınca kestirilir. Her iki taraf ta bu hususta komisyonun kararını dinlemek zorundadır. Komisyonlar su parasını kestirirken piring piyasasını ve bu hususta etkili olabilecek başka sebepleri göz önünde bulundururlar. Bu idareler tesisatı yapmamış olan sularından para alamazlar.

MADDE 15 — Kaynaklar şahısla-

Da. E.

sî idarelerin yahut Evkafın ise bunların bakım ve masrafları bu idarelerce görülür. Sular kime aid olursa olsun çeltiklikler için yeniden yapılacak akıtma ve boşaltma arkları çeltik komisyonunun çizeceği krokiye göre yapılır.

MADDE 15 — Köylerin orta malı sularından gerek köylüce ve gerek birine satılmak suretile çeltiklik yapılabilmesi için ilk önce köy derneğince karar verilmesi şarttır.

Çeltik komisyonu bir ziraat memuruna bu köyde yeni yapılacak çeltikliklerin diğer ürünlerin sulanmasına zarar vermeyeceğine dair tetkikat yaptırıp bir rapor aldıktan sonra izin veremez.

MADDE 16 — Çeltik sulamasında

Ad. E.

MADDE 13 — Dahiliye encümeninin 15 nci maddesi aynen

MADDE 14 — Dahiliye encümeninin 16 nci mad-

S. I. M. E.

Mal. E.

B. E.

ise bunun için çeltik çiftçilerinden on ar başına alacak su parası her iki taraf arasında kararlaştırılır. İki taraf anlaşmazlarsa çeltik komisyonları meseleyi hakem sıfatıyla halleder. Komisyonlar su parasını kestirirken piring piyasasını ve bu hususta etkili olabilecek başka sebepleri göz önünde bulundururlar. Bu idareler tesisatı yapılmamış olan sulardan para alamazlar.

MADDE 13 — Dahiliye encümeninin 15 nci maddesi aynen

MADDE 13 — Dahiliye encümeninin 15 nci maddesi aynen

MADDE 14 — Dahiliye encümeninin 16 nci maddesi ay-

MADDE 14 — Dahiliye encümeninin 16 nci maddesi ay-

Hü.	Zr. E.	Da. E.	Ad. E.
<p>ça halinde çeltik ekimine başlamak isteyenler, kullancakları suyun çeltikliğe akıtılması (Suyun geliri) veya çeltiklikten boşaltılması (Suyun gideri) sırasında geçeceği tarla, bahçe ve sair mülk sahiplerinin rızalarını alacaklardır. Rızalarını almazlarsa çeltik komisyonuna başvuracaklar ve komisyon tarafından orada yapılacak araştırma üzerine bir uzlaşma yolu bulacak ve ilişiklilere bildirilecektir. Komisyon kararı kabul etmeyenler isterlerse mahkemeye baş vururlar. Ancak bu gibi hallerde muhakeme sonuna kadar komisyonun kararı üzerine gidilir.</p>	<p>rın mülkü içinde dahi olsa bu suların düzeni ve idaresi çeltik komisyonlarına aittir. Mülk sahibi bu sudan ancak kendi hududu içinde faydalanabilir. Kendi sınırları dışına çıkan sular üzerinde her hangi bir hakkı kalmaz.</p>	<p>kullanılacak olan kurumlandırılmış sular; Devletin, hususî idarelerin veya Evkafın ise bunun için çeltik çiftçilerinden dekar başma alacak su parası her iki taraf arasında kararlaştırılır, iki taraf anlaşamazlar ise çeltik komisyonları meseleyi hakem sıfatıyla halleder. Komisyonlar su parasını kestirirken pirinç piyasasını ve bu hususta etkili olabilecek başka sebepleri göz önünde bulundururlar. Bu idareler, tesisatı yapılmamış olan sulardan para alamazlar.</p>	desi aynen
<p>MADDE 16 — Çeltikçiler; çeltik komisyonunun izin ve gözcülüğü altında olmak üzere krokiye göre kendileri tarafından yapılabilirler.</p>	<p>MADDE 16 — Tek tarla veya parça halinde çeltik ekimine başlamak isteyenler; kullancakları suyun çeltikliğe akıtılması (Suyun geliri) veya çeltiklikten boşaltılması (Suyun gideri) sırasında geçeceği tarla, bahçe ve başka mülk sahiplerinin rızalarını alacaklardır. Rızalarını alamazlarsa çel-</p>	<p>MADDE 17 — Kaynaklar şahısların mülkü olan çeltiklikler içinde olsa dahi bu suların bu kanuna göre düzeni ve murakabesi çeltik komisyonlarına aittir.</p>	<p>MADDE 15 — Dahiliye encümeninin 17 nci maddesi aynen</p>

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

nen

nen

MADDE 15 — Dahiliye encümeninin 17 nci maddesi aynen

MADDE 15 — Dahiliye encümeninin 17 nci maddesi aynen

Hü.

Zr. E.

Da. E.

Ad. E.

tik komisyonuna baş vuracaklar ve komisyon tarafından orada yapılacak araştırma üzerine bir uzlaşma bulunacak ve ilişkililere bildirilecektir. Komisyon kararını kabul etmeyenler isterlerse mahkemeye baş vururlar. Ancak bu gibi hallerde mahkeme sonuna kadar komisyonun kararı üzerine gidilir.

MADDE 17 —
Çeltikçiler; çeltik komisyonunun izin ve gözcülüğü altında olmak üzere krokiye göre kendileri tarafından yapılabilecek ufak su işlerini belli edilen zamanda kendi kendilerine yapabilirler.

MADDE 18 —
Tek tarla veya parça halinde çeltik ekimine başlamak isteyenler; kullandıkları suyun çeltikliğe akıtılması veya çeltiklikten boşaltılması sırasında geçeceği tarla, bahçe ve başka mülk sahiplerinin rızalarını alamazlarsa çeltik komisyonuna baş vuracaklar ve komisyon tarafından orada yapılacak araştırma üzerine bir uzlaşma bulunacak ve alâkalılara bildirilecektir. Komisyon kararını kabul etmeyenler isterlerse muhakemeye baş vururlar. Ancak bu gibi hallerde mahkeme sonuna kadar komisyonun kararı üzerine gidilir.

MADDE 16 — Dahiliye encümeninin 18 nci maddesi aynen

MADDE 16 — Tek tarla veya parça halinde çeltik ekimine başlamak isteyenler; kullana-cakları suyun çeltikliğe akıtıl-ması veya çeltiklikten boşaltıl-ması sırasında geçeceği tarla, bahçe ve başka mülk sahipleri-nin rızalarını alamazlarsa çel-tik komisyonuna baş vururlar ve komisyon tarafından orada yapılacak araştırma üzerine bir uzlaşma bulunur ve alâkalılara bildirilecektir. Komisyon kara-rını kabul etmeyenler isterler-se mahkemeye baş vururlar. Ancak bu gibi hallerde mahke-me sonuna kadar komisyonun kararı üzerine gidilir.

MADDE 16 — Sıhhiye en-cümeninin 16 ncı maddesi aynen

Hü.

Bölüm : IV

Sıhhi hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 17 — Çeltiklikleri çok olan yerlerde çeltik tarlalarının her on günde bir 48 saat susuz bırakılmak suretile kesik sulanmak yükümü altında ekim usulünün hangi yerlerde tatbik olunacağı Sıhhat ve içtimaî muavenet vekâletile Ziraat vekâleti tarafından birlikte tayin olunacaktır.

MADDE 18 — Kesik sulama ile çeltik ekilen yerlerde çeltikliklerin susuz bırakılması ana arklardan suların kesilmesi suretile temin olunacaktır ve suların boşaldığı zamanlarda çeltikliklerin tabanlarında küçük birikintiler kalmıyacaktır ve bunun için çeltikliklerin tabanları iyice tesviye edilecektir. Çeltikliklerin susuz kalacağı 48 saat müddet, çeltiklik suyunun tamamile boşalması anından başlar ve suyun verilmeğe başlamasile biter. Ancak, çeltik komisyonları aynı arklardan çel-

Zr. E.

Bölüm : IV

Sıhhi hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar:

MADDE 18 — Çeltiklikleri çok veya elverişli olan yerlerde çeltik tarlalarının her on günde bir kırk sekiz saat susuz bırakılmak suretile kesik sulamak yükümü altında ekim usulünün hangi yerlerde tatbik olunacağı Sıhhat ve içtimaî muavenet ve Ziraat vekilliklerince birlikte kararlaştırılacaktır.

MADDE 19 — Kesik sulama ile çeltik ekilen yerlerde çeltikliklerin susuz bırakılması ana arklardan suların kesilmesi suretile yapılacaktır. Suların boşaldığı zamanlarda çeltikliklerin tabanlarında küçük birikintiler kalmıyacak ve bunun için çeltikliklerin tabanları iyice düzlenecektir. Çeltikliklerin susuz kalacağı kırk sekiz saat zaman; çeltiklik suyunun tamamile boşalması vaktinden başlar ve suyun verilmeğe başlanılması ile biter. Ancak çeltik komisyonla-

Da. E.

BÖLÜM : IV

Sıhhi hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 19 — Çeltiklikleri çok veya elverişli olan yerlerde çeltik tarlalarının her on günde bir kırk sekiz saat susuz bırakılmak suretile kesik sulamak mecburiyeti altında ekim usulünün hangi yerlerde tatbik olunacağı Sıhhat ve içtimaî muavenet ve Ziraat vekilliklerince birlikte kararlaştırılır.

MADDE 20 — Kesik sulama ile çeltik ekilen yerlerde çeltikliklerin lüzumuna göre tamamen veya kısm kısm susuz bırakılması ana arklardan suların kesilmesi suretile yapılır. Suların boşaldığı zamanlarda çeltikliklerin tabanlarında küçük birikintiler kalmayacak ve bunun için çeltikliklerin tabanları iyice düzeltilecektir. Çeltikliklerin susuz kalacağı kırk sekiz saat zaman; çeltiklik suyunun tamamile boşalması vaktinden başlar ve suyun verilmeğe başlanılması ile biter. Ancak çel-

Ad. E.

Dördüncü bölüm

Sıhhi hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 17 — Dahiliye encümeninin 19 ncu maddesi aynen

MADDE 18 — Dahiliye encümeninin 20 nci maddesi aynen

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

Bölüm : IV

Sıhhi hükümler ve bu hükümlere aykırı gidenlere verilecek cezalar

MADDE 17 — Dahiliye encümeninin 19 ncu maddesi aynen

MADDE 17 — Dahiliye encümeninin 19 ncu maddesi aynen

MADDE 18 — Kesik sulama ile çeltik ekilen yerlerde çeltikliklerin lüzumuna göre tamamen veya kısm kısm susuz bırakılması ana arklardan suların kesilmesi suretile yapılır. Suların boşaldığı zamanlarda çeltikliklerin tabanlarında küçük birikintiler bırakılmaz ve bunun için çeltikliklerin tabanları iyice düzeltilir. Çeltikliklerin susuz kalacağı kırk sekiz saat zaman; çeltiklik suyunun tamamen boşalması vaktinden başlar ve suyun verilmeğe başlanılsile biter. Ancak çeltik komisyonları aynı arklardan çeltik tarlaları ile birlikte su alan diğer ürünlerin su ihtiyaçlarını da giderecek tedbirleri alırlar.

MADDE 18 — Sıhhiye encümeninin 18 nci maddesi aynen

Hü.

tik tarlalarile birlikte su alan diğer ürünlerin su ihtiyaçlarını da giderecek tedbirleri alacaklardır.

MADDE 19 — Kesik sulama tatbik olunan yerlerde çeltik tarlaları nahiye merkezlerle köylerden 50, kaza merkezlerinden 500, vilâyet merkezlerinden 1000 metre uzaklıkta bulunacaktır. Kesik sulama yapılmayan yerlerde ise çeltiklikler o civardaki köy, kasaba ve şehirlerden üç kilometre uzaklıkta olacaktır. Kasaba ve köy dışında bulunan dağınık evler uzaklıklar ölçülürken hesaba katılmaz. Uzaklıklar, oturulmayan damlar hesabına katılmamak üzere ev gümelerinin dış çevresile çeltik ekilen yerlerin en yakın noktasının arası ölçülerek tayin olunur.

MADDE 20 — Kurutulması güç ve çok çalışmağa bağlı olan ve senenin en kurak mevsiminde dahi kurumayan ve sıtma yaptığı anlaşılmış bulunan ve mazarratının muayyen sıhhi tedbirlerle giderilmesi kabil ol-

Zr. E.

rı aynı arklardan çeltik tarlaları ile birlikte su alan diğer ürünlerin su ihtiyaçlarını da giderecek tedbirleri alırlar.

MADDE 20 — Kesik sulama tatbik olunan yerlerde çeltik tarlaları nahiye merkezlerle köylerde elli, kaza merkezlerinde beş yüz, vilâyet merkezlerinde bin metre uzaklıkta bulunur. Kesik sulama yapılmayan yerlerde ise çeltiklikler o civardaki köy, kasaba ve şehirlerle sayfiyelerinden üç kilometre uzakta bulundurulur. Uzaklıklar, dağınık damlar hesaba katılmamak üzere ev kümelerinin ve köylerde köylerin en kenar evinin dış çevresile çeltik dikilen yerlerin en yakın noktasının arası ölçülerek tayin olunur.

MADDE 21 — Kurutulması güç ve çok çalışmağa bağlı olan ve senenin en kurak mevsiminde dahi kurumayan ve sıtma yaptığı anlaşılmış bulunan ve zararının, belli sağlık tedbirleriyle giderilmesi kabil olmayan bata-

Da. E.

tik komisyonları aynı arklardan çeltik tarlaları ile birlikte su alan diğer ürünlerin su ihtiyaçlarını da giderecek tedbirleri alırlar.

MADDE 21 — Kesik sulama tatbik olunan yerlerde çeltik tarlaları nahiye merkezlerle köylerde elli, kaza merkezlerinde beş yüz, vilâyet merkezlerinde bin metre uzaklıkta bulunur. Kesik sulama yapılmayan yerlerde ise çeltiklikler o civardaki köy, kasaba ve şehirlerle sayfiyelerinden üç kilometre uzakta bulundurulur. Uzaklıklar, dağınık damlar hesabına katılmamak üzere ev kümelerinin ve köylerde köylerin en kenar evinin dış çevresile çeltik ekilen yerlerin en yakın noktasının arası ölçülerek tayin olunur.

MADDE 22 — Kurutulması güç ve çok çalışmağa bağlı olan ve senenin en kurak mevsiminde dahi kurumayan ve sıtma yaptığı anlaşılmış bulunan ve mazarratının sıhhi tedbirler ile izalesi kabil olmayan ba-

Ad. E.

MADDE 19 — Dahiliye encümeninin 21 nci maddesi aynen

MADDE 20 — Dahiliye encümeninin 22 nci maddesi aynen

S. I. M. E.

Mal. E.

B. E.

MADDE 19 — Dahiliye encümeninin 21 nci maddesi aynen

MADDE 19 — Dahiliye encümeninin 21 nci maddesi aynen

MADDE 20 — Kurutulması güç ve çok çalışmağa bağlı olan ve senenin en kurak mevsiminde dahi kurumayan ve sıtma yaptığı anlaşılmiş bulunan ve mazarratının sıhhi tedbirler ile izalesi kabil olmayan bataklıklara yakın bulunan köy ve şehirler etrafında yapılacak çeltik ekimi bu kanunun 19 ncu maddesinde yazılı uzaklıklara

MADDE 20 — Sıhhiye encümeninin 20 nci maddesi aynen

Hü.

mayan bataklıklara yakın bulunan köy ve şehirler etrafında yapılacak çeltik ekimi bu kanunun 19 ncu maddesinde yazılı uzaklıklara tâbi tutulmaz. Yalnız bu şartlar altında dahi çeltik tarlalarının köy veya şehre en yakın bulunacak hududu; bataklığın en kurak mevsimlerde şehir veya köye olan uzaklığından daha yakın olamaz ve böyle köy ve şehirler civarında yapılacak çeltik tarlalarının diğer köy ve şehirlerden de bu kanuna nazaran icab eden uzaklıklarda bulunması şarttır.

MADDE 21 — Çeltikliklere su getiren arkların taşma veya sızıntı suretile etraflarında su birikintileri yapmalarına ve çeltiklik kenarlarının su sızdıracak şekilde yapılmasına ve çeltiklik sularının tarladan çıktıktan sonra hiç bir yerde durgun bir hale gelmesine müsaade edilemez. Bu suların muntazam arklarla, etraflarına taşıp sızarak su birikintileri meydana getirmeden bir dere-

Zr. E.

liklere yakın bulunan köy ve şehirler etrafında yapılacak çeltik ekimi bu kanunun 20 nci maddesinde yazılı uzaklıklara tâbi tutulmaz. Yalnız bu şartlar altında dahi çeltik tarlalarının köy veya şehre en yakın bulunacak hududu; bataklığın en kurak mevsimlerde şehir veya köye olan uzaklığından daha yakın olamaz. Ve böyle köy ve şehirler civarında yapılacak çeltik tarlalarının diğer köy ve şehirlerden de bu kanuna göre gereken uzaklıklarda bulunması şarttır.

MADDE 22 — Çeltikliklere su getiren arkların taşma veya sızıntı suretile etraflarında su birikintileri yapmalarına ve çeltiklik kenarlarının su sızdıracak şekilde yapılmasına ve çeltiklik sularının tarladan çıktıktan sonra hiç bir yerde durgun bir hale gelmesine müsaade edilemez. Bu suların düzgün arklarla, etraflarına taşıp sızarak su birikintileri meydana getirmeden bir dereye, göle veya denize akıtılması

Da. E.

taklıklara yakın bulunan köy ve şehirler etrafında yapılacak çeltik ekimi bu kanunun 20 nci maddesinde yazılı uzaklıklara tâbi tutulmaz. Yalnız bu şartlar altında dahi çeltik tarlalarının köy veya şehre en yakın bulunacak hududu; bataklığın en kurak mevsimlerde şehir veya köye olan uzaklığından daha yakın olamaz ve böyle köy ve şehirler civarında yapılacak çeltik tarlalarının diğer köy ve şehirlerde bu kanuna göre icab eden uzaklıklarda bulunması şarttır.

MADDE 23 — Çeltikliklere su getiren arkların taşma veya sızıntı suretile etraflarında su birikintileri yapmalarına ve çeltiklik kenarlarının su sızdıracak şekilde yapılmasına ve çeltiklik sularının tarladan çıktıktan sonra hiç bir yerde durgun bir hale gelmesine müsaade edilemez. Bu suların düzgün arklarla, etraflarına taşıp su birikintileri meydana getirmeden bir dereye, göle veya denize akı-

Ad. E.

MADDE 21 — Çeltikliklerde su getiren arkların taşma veya sızıntı suretile etraflarında su birikintileri yapmalarına ve çeltiklik kenarlarının su sızdıracak şekilde yapılmasına ve çeltik sularının tarladan çıktıktan sonra hiç bir yerde durgun bir hale gelmesine müsaade edilemez. Bu suların düzgün arklarla etraflarına taşıp su birikintileri meydana getirmeden bir dereye, göl veya denize akıtılması göz önünde tutulur.

Çeltik tarlalarının, ırmağ, çay ve derelerden su ayırmak için yapılacak su

tâbi tutulmaz. Yalnız bu şartlar altında dahi çeltik tarlalarının köy veya şehre en yakın bulunacak hududu; bataklığın en kurak mevsimlerde şehir veya köye olan uzaklığından daha yakın olamaz ve böyle köy ve şehirler civarında yapılacak çeltik tarlalarının diğer köy ve şehirlerden bu kanuna göre icab eden uzaklıklarda bulunması şarttır.

MADDE 21 — Çeltikliklerde su getiren arkların taşma veya sızması suretile etraflarında su birikintileri yapmalarına ve çeltiklik kenarlarının su sızdıracak şekilde yapılmasına ve çeltik sularının tarladan çıktktan sonra hiç bir yerde durgun bir hale gelmesine müsaade edilemez. Bu suların düzgün arklarla etraflarına taşıp su birikintileri meydana getirmeden bir dereye, göl veya denize akıtılması göz önünde tutulur.

Çeltik tarlalarına ırmak, çay ve derelerden su ayırmak için yapılacak su bentlerinden dolayı, sıhhi mazarratı varsa bu bentlerin ve bunlardan baş gösterecek su durgunluklarının şehir, kasaba ve köylere olan

MADDE 21 — Sıhhiye encümeninin 21 nci maddesi aynen

Hü.

ye, göle veya denize akıtılması temin olunacaktır. Çeltik tarlalarına ırmak, çay ve derelerden su ayırmak için yapılacak su bentlerinden dolayı sıhhi mahzur mevcut ise bu bentlerin ve bunlardan husule gelecek su durgunluklarının şehir, kasaba ve köylere olan uzaklığı üç kilometreden daha az olamaz.

Sıhhi mahzuru mevcut olduğu halde istenildiği zaman sularının tamamen ve az zamanda boşaltılmasını temin edecek savakları olan bütetlerin uzaklığı kesik sulama usulünde olduğu gibidir ve bu bütetlerin çeltik arkları gibi muayyen zamanlarda açılıp sulara serbest cereyan verilmesi icab eder. Bunları yapmayan çeltik çiftçilerinden 50 liradan 100 liraya kadar para cezası alınır ve tekrarı halinde suları kesilerek ekimleri yasak edilir.

Çeltik biçildikten sonra ertesi yıl ekim hazırlıklarına başlayınca kadar çeltikliklerin yine su altında bırakılması yasaktır. Ancak

Zr. E.

göz önünde tutulacaktır. Çeltik tarlalarının ırmak, çay ve derelerden su ayırmak için yapılacak su bendlerinden dolayı sağlık zararı varsa bu bendler ve bunlardan baş gösterecek su durgunluklarının şehir, kasaba ve köylere olan uzaklığı üç kilometreden daha az olamaz.

Sağlık zararı olduğu halde istenildiği zaman sularının tamamen ve az zamanda boşaltılmasını temin edecek savakları olan bendlerin uzaklığı kesik sulama usulünde olduğu gibidir. Bu bendlerin çeltik arkları gibi muayyen zamanlarda açılıp sulara serbest akıntı verilmesi gerektir. Bu hükümlere aykırı gidenlerden 50 liradan 100 liraya kadar para cezası alınır ve tekrarı halinde suları kesilerek ekimleri yok edilir. Çeltik biçildikten sonra ertesi yıl ekim hazırlıklarına başlayınca kadar çeltikliklerin yine su altında bırakılması yasaktır. Ancak mülleme, zararlı hayvanların öldürülmesi gibi maksatlarla sırtma sür-

Da. E.

tilması göz önünde tutulacaktır. Çeltik tarlalarının ırmak, çay ve derelerden su ayırmak için yapılacak su bentlerinden dolayı sıhhi mazarratı varsa bu bentlerin ve bunlardan baş gösterecek su durgunluklarının şehir, kasaba ve köylere olan uzaklığı üç kilometreden daha az olamaz.

Sıhhi zararı olduğu halde istenildiği zaman sularının tamamen ve az zamanda boşaltılmasını temin edecek savakları olan bentlerin uzaklığı kesik sulama usulünde olduğu gibidir. Bu bentlerin çeltik arkları gibi muayyen zamanlarda açılıp sulara serbest akıntı verilmesi gerektir. Bu hükümlere aykırı gidenlerden 50 liradan 100 liraya kadar hafif para cezası alınır ve tekrarı halinde suları kesilerek ekimleri yok edilir. Çeltik biçildikten sonra ertesi yıl ekim hazırlıklarına başlayınca kadar çeltikliklerin yine su altında bırakılması yasaktır.

Ancak mülleme, zararlı hayvanların öldürülmesi gibi maksatlarla sırtma sürfe-

Ad. E.

bentlerinden dolayı, sıhhi mazarratı varsa bu bentlerin ve bunlardan baş gösterecek su durgunluklarının şehir, kasaba ve köylere olan uzaklığı üç kilometreden daha az olamaz.

Sıhhi zararı olduğu halde istenildiği zaman sularının tamamen ve az zamanda boşaltılmasını temin edecek savakları olan bentlerin uzaklığı kesik sulama usulünde olduğu gibidir. Bu bentlerin çeltik arkları gibi muayyen zamanlarda açılıp sulara serbest akıntı verilmesi gerektir. Bu hükümlere aykırı gidenlerden elli liradan yüz liraya kadar hafif para cezası alınır ve tekrarı halinde suları kesilerek ekimleri yok edilir. Çeltik biçildikten sonra ertesi yıl ekim hazırlıklarına başlayınca kadar çeltikliklerin yine su altında bırakılması yasaktır. Ancak mülleme, zararlı hayvanların öldürülmesi gibi maksatlarla sırtma sürfelerinin yaşamıyacağı kış ayları içinde bu yerlerin su altında bırakılması komisyonca izin verilebilir. Başka zamanlarda ise bir haftaya kadar izin verilebilir. Bunun aksini yapanlardan da dekar başına 5 liradan 10 liraya kadar hafif para cezası alınır.

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

uzaklığı üç kilometreden daha az olamaz.

Sıhî zararı olduğu halde istenildiği zaman suların tamamen ve az zamanda boşaltılması temin edecek savakları olan bentlerin uzaklığı kesik sulama usulünde olduğu gibidir. Bu bentlerin çeltik arkları gibi muayyen zamanlarda açılıp sulara serbest akıntı verilmesi gerektir. Bu hükümlere aykırı gidenlerden elli liradan yüz liraya kadar hafif para cezası alınır ve tekrarı halinde suları kesilerek ekimleri yokedilir. Çeltik biçildikten sonra ertesi yıl ekim hazırlıklarına başlanıncaya kadar çeltikliklerin yine su altında bırakılması yasaktır. Ancak mülleme, zararlı hayvanların öldürülmesi gibi maksatlarla sıtma sürfelerinin yaşamayacağı kış ayları içinde bu yerlerin su altında bırakılmasına komisyonca izin verilebilir. Başka zamanlarda ise bir haftaya kadar izin verilebilir. Bunun aksini yapanlardan da dekar başına beş liradan on liraya kadar hafif para cezası alınır.

Hü.

cak milleden, zararlı hayvanların öldürülmesi gibi maksatlarla bir hafta müddetle su altında bırakılmalarına komisyonca izin verilir. Bunun aksini yapanlardan da hektar başına 50 liradan 100 liraya kadar para cezası alınır.

MADDE 22 —

Kesik sulama tatbik olunan yerlerde çeltik komisyonunun tesbit ettiği müddetlerde çeltik tarlalarını tamamen susuz bırakmayanlara ve bu maksatlarla suyu kesilen ana arkların suyunu açmak teşebbüsünde bulunanlara 100 lira para cezası hükmolunur ve tekerürü halinde sularını bütünü kesilerek buralardaki çeltik ekimi bütün bütün yasak edilir.

MADDE 23 —

Çeltikliklerde çalıştırılacak işçiler geceleri çeltiklik civarında kalmayacak ve mümkün olmadığı takdirde amele ve bekçiler için döşemesi yerden en aşağı bir metre yüksekliğinde evler yaptırılacaktır. Bu evlerin pencere ve ka-

Zr. E.

felerinin yaşamayacağı kış ayları içinde bu yerlerin su altında bırakılmasına komisyonca izin verilebilir. Başka zamanlarda ise bir haftaya kadar izin verilebilir. Bunun aksini yapanlardan da dekar başına 5 liradan 10 liraya kadar para cezası alınır.

MADDE 23 —

Kesik sulama tatbik olunan yerlerde çeltik komisyonunun belli ettiği zamanlarda çeltik tarlalarını tamamen susuz bırakmayanlara ve bu maksatlarla suyu kesilen ana arkların suyunu açmak teşebbüsünde bulunanlara yüz lira para cezası hükmolunur ve tekrarında bunları yapanların sularını bütünü kesilir.

MADDE 24 —

Çeltikliklerde çalıştırılacak işçiler geceleri çeltiklik civarında kalmayacak ve mümkün olmadığı takdirde amele ve bekçiler için döşemesi yerden en aşağı bir metre yüksekliğinde evler yaptırılacaktır. Bu evlerin pencere ve

Da. E.

lerinin yaşamayacağı kış ayları içinde bu yerlerin su altında bırakılmasına komisyonca izin verilebilir. Başka zamanlarda ise bir haftaya kadar izin verilebilir. Bunun aksini yapanlardan da dekar başına beş liradan on liraya kadar hafif para cezası alınır.

MADDE 24 —

Kesik sulama tatbik olunan yerlerde çeltik komisyonunun tesbit ettiği zamanlarda çeltik tarlalarını tamamen susuz bırakmayanlara ve bu maksatlarla suyu kesilen ana arkların suyunu açmak teşebbüsünde bulunanlara yüz lira hafif para cezası hükmolunur ve tekrarında bunları yapanların sularını bütünü kesilir.

MADDE 25 —

Çeltikliklerde çalıştırılacak işçiler geceleri çeltiklik civarında kalmayacak ve mümkün olmadığı takdirde çeltik ekenler tarafından amele ve bekçiler için döşemesi yerden en aşağı bir metre yüksekliğinde barakalar yaptırılacak-

Ad. E.

MADDE 22 —

Kesik sulama tatbik olunan yerlerde çeltik komisyonunun tesbit ettiği zamanlarda çeltik tarlalarını tamamen susuz bırakmayanlara ve bu maksatlarla suyu kesilen ana arkların suyunu açmak teşebbüsünde bulunanlara 100 liradan 150 liraya kadar para cezası hükmolunur ve tekrarında bunları yapanların sularını bütünü kesilir.

MADDE 23 — Dahiliye encümeninin 25 nci maddesi aynen

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

MADDE 22 — Adliye encümeninin 22 nci maddesi aynen

MADDE 22 — Adliye encümeninin 22 nci maddesi aynen

MADDE 23 — Çeltikliklerde çalışanlar ve çalıştırılanlar kesik sulamaya tâbi olan yerlerde elli metreden ve daimî sulamaya tâbi olan yerlerde üç kilometreden yakında geceleri açıkta yatırılmaz. Bu mümkün olmadığı takdirde çeltik ekenler tarafından amele ve bekçiler için düşmesi yerden en aşağı bir metre yüksekliğinde barakalar yaptırılır. Bu barakaların pencere ve kapılarında

MADDE 23 — Sıhhiye encümeninin 23 ncü maddesi aynen

Hü.

Zr. E.

Da. E.

Ad. E.

pırlarında sivrisineklerin girmesinin önüne geçecek şekilde mazbut tel kafesler bulundurulması mecburidir.

kapılarında sivri sineklerin girmesinin önüne geçecek şekilde mazbut tel kafesler bulundurulması mecburidir.

tır. Bu barakaların pencere ve kapılarına sivri sineklerin girmesinin önüne geçecek şekilde mazbut tel kafesler konulması ve yattıkları yataklar için birer cibinlik bulundurulması mecburidir.

MADDE 24 — İşçilerin çeltikliklerde güneş doğmadan evvel çalıştırılması yasaktır. Akşamları güneş batmadan bir saat evvel paydos edilerek amele evlerine dönmüş bulunacak ve tel kafesler kapalı duracaktır.

MADDE 25 — İşçilerin çeltikliklerde güneş doğmadan evvel çalıştırılmaları yasaktır. Akşamları güneş batmadan bir saat önce paydos edilerek amele, evlerine dönmüş bulunacak ve tel kafesler kapalı duracaktır.

MADDE 26 — İşçilerin çeltikliklerde güneş doğmadan evvel çalıştırılmaları yasaktır. Akşamları güneş batmadan bir saat önce paydos edilerek amelenin evlerine dönmüş bulunması ve tel kafeslerin kapanması mecburidir.

MADDE 24 — Dahiliye encümeninin 26 nci maddesi aynen

MADDE 25 — Çeltikçiler, işçilerinin sağlığa elverişli olan içme sularını her zaman hazır bulunduracaklardır.

MADDE 26 — Çeltikçiler, işçilerinin sağlığa elverişli olan içme sularını her zaman hazır bulundururlar.

MADDE 27 — Çeltikçiler, işçilerinin sıhhatine elverişli olan içme sularını her zaman hazır bulundururlar.

MADDE 25 — Çeltikçiler işçilerinin sıhhatine muzur olmayacak içme sularını her zaman hazır bulundururlar.

MADDE 26 — Çeltik sahipleri; kullanacağı işçilerin sağlıklarının korunması için 23, 24, 25 nci maddelerde yazılı bulunan ve ayrıca sıtma mücadele heyetleri tarafından gösterilecek her türlü sağlık tedbirlerini yapacaklar ve kullandıkları işçilere parasız kinin dağıtacaklardır.

MADDE 27 — Çeltik sahipleri; kullanacağı işçilerin sağlıklarının korunması için 24, 25, 26 nci maddelerde yazılı bulunan ve ayrıca sıtma mücadele heyetleri tarafından gösterilecek mahallin gerektirdiği her türlü sağlık tedbirlerini yapacaklar ve kullandıkları işçilere parasız kinin dağıtacaklardır.

MADDE 28 — Çeltik sahipleri; kullanacağı işçilerin sıhhatlerinin korunması için 24, 25, 26 nci maddelerde yazılı bulunan ve ayrıca çeltik mahallinin icaplarına göre sıtma mücadele heyetleri tarafından gösterilecek her türlü sıhhi tedbirleri tatbik etmekle ve kullandıkları işçilere parasız kinin dağıtmakla mükelleftir.

MADDE 26 — Çeltik sahipleri, kullanacağı işçilerin sıhhatlerinin korunması için 22, 23, 24 nci maddelerde yazılı bulunan ve ayrıca çeltik mahallinin icaplarına göre sıtma mücadele heyetleri tarafından gösterilecek her türlü sıhhi tedbirleri tatbik etmekle ve kullandıkları işçilere parasız kinin dağıtmakla mükelleftir.

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

sivri sineklerin girmesinin önüne geçecek şekilde mazbut tel kafesler konulması ve yattıkları yataklar için birer cibinlik bulundurulması mecburidir.

MADDE 24 — Dahiliye encümeninin 26 ncı maddesi aynen

MADDE 24 — Dahiliye encümeninin 26 ncı maddesi aynen

MADDE 25 — Adliye encümeninin 25 nci maddesi aynen

MADDE 25 — Adliye encümeninin 25 nci maddesi aynen

MADDE 26 — Çeltik sahipleri, kullanacağı işçilerin sıhhatlerinin korunması için 22, 23, 24 ncü maddelerde yazılı bulunan ve ayrıca çeltik mahallerinin icaplarına göre sıtma mücadele heyetleri ve bunların bulunmadıkları yerlerde Hükümet tabipleri tarafından gösterilecek her türlü sıhhi tedbirleri tatbik etmekle ve kullandıklarını işçilere parasız fennî usul dairesinde kinin dağıtmakla mükelleftir.

MADDE 26 — Çeltik sahipleri, kullanacağı işçilerin sıhhatlerinin korunması için 22, 23 ve 24 ncü maddelerde yazılı bulunan ve ayrıca çeltik mahallerinin icaplarına göre sıtma mücadele heyetleri ve bunların bulunmadıkları yerlerde Hükümet tabipleri, bunların bulunmadığı yerlerde belediye tabipleri tarafından gösterilecek her türlü sıhhi tedbirleri tatbik etmekle ve kullandıklarını işçilere parasız fennî usul dairesinde kinin dağıtmakla mükelleftir.

Hü.

Zr. E.

Da. E.

Ad. E.

MADDE 27 —
Çeltikliklerde kullanılan işçilerin sağlıklarının korunmasına dair bu kanunda yazılı hükümlere aykırı gidenlerden veya zorunda oldukları ödevleri yapmayanlardan ilk defasında 50 lira para cezası alınır. Tekerrüründe bu ceza alınmakla beraber komisyonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.

MADDE 28 —
Daimî çeltiklik sahipleri çeltikliklerin sınırlarına ve suyu getiren ve götüren arkların her iki tarafına her sene çeltik komisyonu tarafından kestirilecek miktarda ağaç dikmeceklidir.

MADDE 29 —
Çeltik komisyonları bu kanunun hükümleri içinde çeltikliklerin yeniden yapılması, idare ve ıslahı, suların sevk ve idaresi ve saire gibi hususlar hakkında bu kanunda yazılı yasaklara aykırı gidenler veya zorunda oldukları ödevi yerine getirmeyenlerden ve çeltik komisyonu kararlarını yapmayanlardan bu suçlar için bu kanunda

MADDE 28 —
Çiltikliklerde kullanılan işçilerin sağlıklarının korunması için konulan hükümlere aykırı gidenlerden veya zorunda oldukları ödevleri yapmayanlardan ilk keresinde elli lira para cezası alınır. Tekrarlayanlardan bu ceza alınmakla beraber komisyonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.

MADDE — 29
Çeltiklik sahipleri, çeltikliklerin sınırlarına ve suyu getiren ve götüren arkların her iki tarafına her yıl çeltik komisyonu tarafından belli edilecek miktarda ağaç dikerler.

MADDE — 30
Bu kanunun hükümleri içinde çeltikliklerin yeniden yapılması, idare ve ıslahı, suların sevk ve idaresi ve bunun gibi hususlar hakkında bu kanunda yazılı yasaklara aykırı gidenler, veya zorunda oldukları ödevi yerine getirmeyenlerden ve çeltik komisyonu kararlarını yapmayanlardan bu suçlar için bu kanunda ayrıca ceza gösterilmemiş

MADDE 29 —
Çeltikliklerde kullanılan işçilerin sıhhatlerinin korunması için konulan hükümlere aykırı gidenlerden veya mükellef oldukları vazifeleri yapmayanlardan ilk keresinde elli lira hafif para cezası alınır. Tekrarlayanlardan bu ceza alınmakla beraber komisyonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.

MADDE 30 —
Çeltik sahipleri, çeltikliklerin sınırlarına ve suyu getiren ve götüren arkların her iki tarafına her yıl çeltik komisyonu tarafından tayin edilecek miktarda ağaç dikerler.

MADDE 31 —
Bu kanun hükümleri içinde çeltikliklerin yeniden yapılması, idare ve ıslahı, suların sevk ve idaresi ve bunun gibi hususlar hakkında bu kanunda yazılı yasaklara aykırı gidenler veya mükellef oldukları vazifeleri yerine getirmeyenlerden ve çeltik komisyonu kararlarını yapmayanlardan bu suçlar için bu kanunda ayrıca ceza gösterilmemiş ise ko-

MADDE 27 — Çeltikliklerde kullanılan işçilerin sıhhatlerinin korunması için konulan hükümlere aykırı gidenlerden veya mükellef oldukları vazifeleri yapmayanlardan ilk kerresinde 50 liradan 100 liraya kadar hafif para cezası alınır. Tekrarlayanlardan bu ceza alınmakla beraber komisyonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.

MADDE 28 — Çeltiklik sahipleri, çeltikliklerin sınırlarına ve suyu getiren ve götüren arkların her iki tarafına her yıl çeltik komisyonu tarafından tayin edilecek miktarda ağaç dikmeğe mecburdurlar.

MADDE 29 — Bu kanun hükümleri içinde çeltikliklerin yeniden yapılması, idare ve ıslahı, suların sevk ve idaresi ve bunun gibi hususlar hakkında bu kanunda yazılı yasaklara aykırı gidenler veya mükellef oldukları vazifeleri yerine getirmeyenlerden ve çeltik komisyonu kararlarını yapmayanlardan bu suçlar için bu kanunda ayrıca ceza gösterilmemiş ise 10 liradan 50 liraya kadar hafif para cezası alınır ve tekrarlandığında bu ceza alınmakla beraber komis-

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

MADDE 27 — Çeltikliklerde kullanılan işçilerin sıhhatlerinin korunması için konulan hükümlere aykırı gidenlerden veya mükellef oldukları vazifeleri yapmayanlardan ilk defasında elli liradan yüz liraya kadar hafif para cezası alınır. Tekrarlayanlardan bu ceza alınmakla beraber komisyonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.

MADDE 27 — Sıhhiye encümeninin 27 nci maddesi aynen

MADDE 28 — Adliye encümeninin 29 ncu maddesi aynen

MADDE 28 — Adliye encümeninin 29 ncu maddesi aynen

Hü.	Zr. E.	Da. E.	Ad. E.
<p>ayrıca ceza gösterilmemiş ise komisyonun esbabı mucibeli kararile 10 liradan 50 liraya kadar para cezası alınır ve tekrarlandığında bu ceza alınmakla beraber komisyonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.</p>	<p>ise komisyonun gerektirici sebeplerle vereceği kararla 10 liradan 50 liraya kadar para cezası alınır ve tekrarlandığında bu ceza alınmakla beraber komisyonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.</p>	<p>misyonun mucib sebeplere müsteniden vereceği kararla on liradan elli liraya kadar hafif para cezası alınır ve tekrarlandığında bu ceza alınmakla beraber komisyonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.</p>	<p>yonca bunlara çeltik ekimi yasak edilir.</p> <p>MADDE 30 — 27 ve 29 ncu maddelere göre çeltik ekmeleri yasak edilen kimnelere, yasak tarihinden bir sene sonra komisyonca tekrar çeltik ekimine müsaade edilebilir.</p> <p>Beşinci bölüm</p> <p><i>Umumî hükümler</i></p> <p>MADDE 31 — Bu kanunda yazılı para cezalarına çeltik komisyonlarınca karar verilir. Bu kararlar aleyhine tebliğinden itibaren alâkalılar tarafından 5 gün içinde mahallî sulh hâkimine itiraz olunabilir. İtiraz kararın infazını durdurmaz. İtiraz üzerine sulh hâkimlerince verilecek kararlar katidir.</p>
<p>Bölüm : V</p> <p><i>Umumî hükümler</i></p> <p>MADDE 30 — On birinci madde-deki ruhsatiye ve ücretlerle 12, 21, 22, 29 ncu maddelerde yazılı para cezaları o yerin hususî idarelerince tahsil edilir ve hususî</p>	<p>Bölüm : V.</p> <p><i>Genel hükümler</i></p> <p>MADDE 31 — On birinci madde-deki ruhsatiye ve ücretlerle 12, 22, 23 ve 30 ncu maddelerde yazılı para cezaları o yerin hususî idarelerince tahsil edilir ve hususî</p>	<p>Bölüm : V</p> <p><i>Umumî hükümler</i></p> <p>MAADDE 32 — On birinci madde-deki ruhsatiye ve ücretlerle 12, 22, 23, ve 30 ncu maddelerde yazılı para cezaları o yerin hususî idarelerince tahsil edilir ve hususî</p>	<p>MADDE 32 — Bu kanunda yazılı para cezaları hususî idarelerce tahsil olunur.</p> <p>Cezayı vermeyenlerin, hapis hükmü müstesna olmak üzere, tahsili emval kanunu mucibince mallarına müracaat edilir. Bu</p>

MADDE 29 — 27 ve 28 nci maddelere göre çeltik ekimleri yasak edilen kimselere, yasak tarihinden bir sene sonra komisyonca tekrar çeltik ekimine müsaade edilebilir.

Bölüm - V

Umumî hükümler

MADDE 30 — Adliye encümeninin 31 nci maddesi aynen

MADDE 31 — Bu kanunda yazılı para cezaları hususî idarelerce tahsil olunur.

Cezayı vermeyenlerin, hapis hükmü müstesna olmak üzere, tahsili emval kanunu mucibince mallarına müracaat edilir. Bu suretle tahsil olunamayan para cezaları, hususî idarelerin

MADDE 29 — 27 ve 28 nci maddelere göre çeltik ekimleri yasak edilen kimselere, ertesi sene çeltik ekimi için komisyonca müsaade edilir.

Bölüm : 5

Umumî hükümler

MADDE 30 — Bu kanunda yazılı para cezalarına çeltik komisyonlarmca karar verilir. Bu kararlar aleyhine tebliğden itibaren alâkalılar tarafından 7 gün içinde mahallî sulh hâkimine itiraz olunabilir. İtiraz, kararın infazını durdurmaz. İtiraz üzerine sulh hâkimlerince verilecek kararlar katidir.

MADDE 31 — Sıhhiye encümeninin 31 nci maddesi aynen

Hü.

bütçelere gelir yazılır. Mahallî idareler buna karşı her yıl bütçelerine çeltik ekimi için çeltik komisyonunca yapılacak masrafa karşılık olmak üzere gelir kısmına koyduğu gelir kadar masraf kısmına da aynen tahsisat koymak zorundadırlar. Şu kadar ki hususî idareler her hangi bir anda gelirden karşılığı olmadıkça sarfiyat yapamazlar. Her sene zarfında kalan para hususî idarelerce çeltik komisyonu emrine o yerine Ziraat bankasına yatırılır. Bu para çeltik komisyonunun teklifi ve Ziraat vekâletinin muvafakati ile mahallî çeltik ekimi işlerinin ileri götürülmesi hususlarında kullanılır ve sene sonunda bu sarfiyatın hesabı Ziraat vekâletine verilir. Masraf, geliri aşarsa karşılığı Ziraat vekâleti bütçesinde çeltik kanunu tatbiki masrafı adıyla açılacak fasıldan hususî muhasebeler emrine verilir.

Zr. E.

bütçelere gelir yazılır. Mahallî idareler; buna karşı her yıl bütçelerine çeltik ekimi için, çeltik komisyonunca yapılacak masrafa karşılık olmak üzere gelir kısmına koyduğu gelir kadar masraf kısmına da aynı tahsisatı koymak zorundadır. Şu kadar ki hususî idareler her hangi bir zamanda gelirden karşılığı olmadıkça sarfiyat yapmazlar. Her yıl içinde kalan para hususî idarelerce çeltik komisyonu emrine o yerin Ziraat bankasına yatırılır. Bu para çeltik komisyonunun teklifi ve Ziraat vekillığının izni ile mahallî çeltik ekimi işlerinin ileri götürülmesi hususlarında kullanılır ve yıl sonunda bu sarfiyatın hesabı Ziraat vekillğine verilir. Masraf, geliri aşarsa karşılığı Ziraat vekillği bütçesinde çeltik kanununun tatbiki masrafı adı ile açılacak fasıldan hususî muhasebeler emrine verilir.

Da. E.

nun hükümlerine göre tahsil edilir ve hususî bütçelere gelir yazılır. Mahallî idareler, buna karşı her yıl bütçelerine çeltik ekimi için, çeltik komisyonunca yapılacak masrafa karşılık olmak üzere gelir kısmına koyduğu gelir kadar masraf kısmına da aynı tahsisatı koymak mecburiyetindedir. Şu kadar ki hususî idareler her hangi bir zamanda gelirden karşılığı olmadıkça sarfiyat yapamazlar. Her yıl içinde kalan para hususî idarelerce çeltik komisyonu emrine o yerin ziraat bankasına yatırılır. Bu para çeltik komisyonunun teklifi ve Ziraat vekillığının izni ile mahallî çeltik ekimi işlerinin ileri götürülmesi hususlarında kullanılır ve yıl sonunda bu sarfiyatın hesabı Ziraat vekillğince verilir.

Çeltik komisyonlarının masrafları için komisyon nam ve hesabına hususî idarelerce tahsil edilmiş para bulunmadığı takdirde bu işler için icab eden tahsisat Ziraat vekillğince hususî idarelere verilir. Şu ka-

Ad. E.

suretle tahsil olunamayan para cezaları, hususî idarelerin verecekleri müzakereler üzerine Cümhuriyet müddeiumumiliklerince umumî hükümlere göre hafif hapse çevrilererek infaz olunur.

Onuncu maddede yazılı ruhsatiye ve ücretlerin tahsilinde mutlak surette tahsili emval kanunu tatbik olunur. Bu suretle tahsil olunan para cezaları, ruhsatiye resimleri ve ücretler hususî bütçelere gelir kaydedilir.

Hususî idareler, buna karşı her yıl bütçelerine çeltik ekimi için, çeltik komisyonunca yapılacak masrafa karşılık olmak üzere gelir kısmına koyduğu gelir kadar masraf kısmına da aynı tahsisatı koymak mecburiyetindedir. Şu kadar ki, hususî idareler her hangi bir zamanda gelirden karşılığı olmadıkça sarfiyat yapamazlar. Her yıl içinde kalan para hususî idarelerce çeltik komisyonu emrine o yerin ziraat bankasına yatırılır. Bu para çeltik komisyonu teklifi ve Ziraat vekillığının izni ile mahallî çeltik işlerinin ileri götürülmesi hususlarında kullanılır ve yıl sonunda bu sarfiyatın hesabı Ziraat vekillğince verilir.

Çeltik komisyonlarının masrafları için komisyon nam ve hesabına hususî idarelerce tahsil edilmiş para bulunmadığı takdir-

vercekleri müzekkereler üzerine Cümhuriyet müddeiumumiliklerince umumî hükümlere göre hafif hapse çevrilerek infaz olunur.

Onuncu maddede yazılı ruhsatiye ve ücretlerin tahsilinde mutlak surette tahsili emval kanunu tatbik olunur. Bu suretle tahsil olunan para cezaları, ruhsatiye resimleri ve ücretler hususî bütçelere gelir kaydedilir.

Hususî idareler, buna karşı her yıl bütçelerine çeltik ekimi için, çeltik komisyonunca yapılacak masrafa karşılık olmak üzere gelir kısmına koyduğu gelir kadar masraf kısmına da aynı tahsisatı koymak mecburiyetindedir. Şu kadar ki, hususî idareler, her hangi bir zamanda gelirden karşılığı olmadıkça sarfiyat yapamazlar. Her yıl içinde kalan para hususî idarelerce çeltik komisyonu emrine o yerin Ziraat bankasına yatırılır. Bu para çeltik komisyonunun teklifi ve Ziraat vekilliğinin imzasile mahalli çeltik işlerinin ileri götürülmesi hususlarında kullanılır ve yıl sonunda bu sarfiyatın hesabı Ziraat vekilliğine verilir.

Çeltik komisyonlarının masrafları için komisyon nam ve hesabına hususî idarelerce tahsil edilmiş para bulunmadığı takdirde bu işler için icap eden tahsisat Ziraat vekilliğince hususî idarelere verilir. Şukadar ki; masraf geliri asarsa karşılığı Ziraat vekilliği bütçesinde çeltik kanununun tatbiki masrafı adı ile açılacak fasıldan hususî muhasebeler emrine tediye olunur.

Ha.

Zr. E.

Da. E.

Ad. E.

MADDE 31 —

Çeltik komisyonları başkan ve üyelerine araştırma, kontrol ve keşif maksadile yapacakları seyahatler için nizamî harcırah verilir. Komisyonun memur olmayan üyesine her içtima için ayrıca bir ücret verilir ve bu ücretin miktarı Ziraat vekâletince tayin edilir. Belediye üyesinden veya hariçten seçilen kişilerden kurulan mutemet heyetleri üyelerine de her hizmet günü için çeltik komisyonlarmca tayin ve Ziraat vekâletince tasdik olunacak miktarda yevmiye ve ayrıca maktu yol masrafı verilir.

Bu ücret ve masraflar hususî idare bütçelerine 30 ncu madde mucibince konacak tahsisattan ödenir. Çalıştırmaları gerekli görülen su korucularına verilecek ücret o yerlerin komisyonlarmca takdir edilir ve çeltik

MADDE 32 —

Çeltik komisyonları başkan ve üyelerine; araştırma, kontrol ve keşif maksadile yapacakları seyahatler için nizamî harcırah ve miktarı Ziraat vekilligince belli edilecek aylık bir ücret verilir. Belediye üyesinden veya hariçten seçilen şahıslardan kurulan mutemet heyetleri üyelerine de her hizmet günü için çeltik komisyonlarmca tayin ve Ziraat vekilligince tasdik olunacak miktarda yevmiye ve ayrıca maktu yol masrafı verilir.

Bu ücret ve masraflar hususî idare bütçelerine 31 nci maddeye göre konacak tahsisattan ödenir. Çalıştırmaları gerekli görülen su korucularına verilecek ücret o yerlerin komisyonlarmca takdir edilir ve aynı tahsisattan verilir

dar ki; masraf geliri aşarsa karşılığı Ziraat vekilligi bütçesinde çeltik kanununun tatbiki masrafı adı ile açılacak fasıldan hususî muhasebeler emrine teediye edilir.

MADDE 33 —

Çeltik komisyonları başkan ve üyelerine; araştırma, kontrol ve keşif maksadile yapacakları seyahatler için nizamî harcırah ve miktarı Ziraat vekilligince tesbit edilecek bir ücret verilir. Belediye üyesinden veya hariçten seçilen şahıslardan kurulan mutemet heyetleri üyelerine de her hizmet günü için çeltik komisyonlarmca tayin ve Ziraat vekilligince tasdik olunacak miktarda yevmiye ve ayrıca maktu yol masrafı verilir.

Bu ücret ve masraflar hususî idare bütçelerine 31 nci maddeye göre konacak tahsisattan ödenir. Çalıştırmaları icab eden komisyon ve mutemet heyetleri emrindeki su korucularına verilecek ücret o yerlerin komisyonlarmca takdir edilir ve aynı tahsisattan verilir.

de bu işler için icab eden tahsisat Ziraat vekilligince hususî idarelere verilir. Şu kadar ki; masraf geliri aşarsa karşılığı Ziraat vekilligi bütçesinde çeltik kanununun tatbiki masrafı adı ile açılacak fasıldan hususî muhasebeler emrine teediye olunur.

MADDE 33 —

Çeltik komisyonları başkan ve üyelerine araştırma kontrol ve keşif maksadile yapacakları seyahatler için nizamî harcırah verilir. Komisyonun memur olmayan üyesine her içtima için ayrıca ücret verilir ve bu ücretin miktarı Ziraat vekâletince tayin edilir. Belediye üyesinden veya hariçten seçilen kişilerden kurulan mutemet heyetleri üyelerine de her hizmet günü için komisyonca tayin ve Ziraat vekâletince tasdik olunacak miktarda yevmiye ve ayrıca maktu yol masrafı verilir.

Bu ücret ve masraflar hususî idare bütçelerinin 32 nci maddesi mucibince konulacak tahsisattan ödenir.

Çalıştırılması gerekli görülen su korucularile mutemet heyetlerindeki su korucularına verilecek ücret o yerlerin komisyonlarmca takdir edilir ve aynı tahsisattan ödenir.

MADDE 32 — Çeltik komisyonları başkan ve üyelerine araştırma kontrol ve keşif maksadile yapacakları seyahatler için nizami harcirah verilir. Komisyonun memur olmayan üyesine her içtima için ayrıca ücret verilir ve bu ücretin miktarı Ziraat vekâletince tayin edilir. Belediye üyesinden veya hariçten seçilen kişilerden kurulan mutemet heyetleri üyelerine de her hizmet günü için komisyonca tayin ve Ziraat vekâletince tasdik olunacak miktarda yevmiye ve ayrıca maktu yol masrafı verilir.

Bu ücret ve masraflar hususî idare bütçelerine 32 nci maddede mucibince konulacak tahsisattan ödenir.

Çalıştırılması gerekli görülen su korucularıyla mutemet heyetlerindeki su korucularına verilecek ücret o yerlerin komisyonlarmca takdir edilir ve aynı tahsisattan ödenir.

MADDE 32 — Çeltik komisyonları başkan ve üyelerine araştırma, kontrol ve keşif maksadile yapacakları seyahatler için kanunî harcirah verilir. Komisyonun memur olmayan üyesine her içtima için ayrıca ücret verilir ve bu ücretin miktarı Ziraat vekâletince tayin edilir. Belediye üyesinden veya hariçten seçilen kişilerden kurulan mutemed heyetleri üyelerine de her hizmet günü için komisyonca tayin ve Ziraat vekâletince tesbit olunacak miktarda yevmiye ve ayrıca maktu yol masrafı verilir.

Bu ücret ve masraflar hususî idare bütçelerine 31 nci maddede mucibince konulacak tahsisattan ödenir.

Çalıştırılması gerekli görülen su korucuları ile mutemed heyetlerindeki su korucularına verilecek ücret o yerlerin komisyonlarmca takdir edilir ve aynı tahsisattan ödenir.

Hü.

Zr. E.

Da. E.

Ad. E.

giftçilerince ödenir.

MADDE 32 — Çeltik komisyonu ve mutemet heyetleri üyelerile su korucuları ödevlerini yaptıkları sıralarda her hangi bir veya bir kaç kişi tarafından ödevlerine karşılır ve bundan ötürü döğülür yahut tahkir edilirse bunu yapanlar hakkında ceza kanununun Devlet memurlarına tecavüz hakkındaki maddeleri tatbik edilir.

MADDE 33 — İşbu kanunun tatbik şekli Ziraat ve Sıhhat ve içtimaî muavenet vekâletlerince hazırlanıp İcra vekilleri heyetince tasdik olunacak bir talimatname ile tesbit olunur. Bu talimatnamenin kanunun çıktığı günden itibaren üç ay içinde hazırlanıp tatbika konmuş olması şarttır.

M U V A K K A T
MADDE — Kanunun tatbikine başlandığı zaman ekilmiş bulunan çeltik

MADDE 33 — Çeltik komisyonunun memur olmayan üyeleri ve mutemed heyetleri üyelerile su korucuları ödevlerini yaptıkları sıralarda her hangi bir veya bir kaç kişi tarafından ödevlerine karşılır ve bundan ötürü döğülür, yahud tahkir edilirse bunu yapanlar hakkında ceza kanununun Devlet memurlarına tecavüz hakkındaki maddeleri tatbik edilir.

MADDE 34 — İşbu kanunun tatbik şekli Ziraat, Sıhhat ve içtimaî muavenet vekilliklerince hazırlanıp İcra Vekilleri Heyetince tasdik olunacak bir talimatname ile kararlaştırılır. Bu talimatnamenin kanunun çıktığı günden üç ay içinde hazırlanıp tatbika konmuş olması şarttır.

M U V A K K A T
MADDE — Kanunun tatbikine başlandığı zaman ekilmiş bulunan çeltik tarlala-

MADDE 34 — Çeltik komisyonunun memur olmayan üyeleri ve mutemed heyetleri üyelerile su korucuları vazifelerini yaptıkları sıralarda her hangi bir veya bir kaç kişi tarafından vazifelerine karşılır ve bundan ötürü döğülür yahut tahkir edilirse bunu yapanlar hakkında ceza kanununun Devlet memurlarına tecavüz hakkındaki maddeleri tatbik edilir.

MADDE 35 — Bu kanunun neşri tarihinden üç ay zarfında Sıhhat ve içtimaî muavenet ve Ziraat vekillikleri, kanunun tatbik şeklini gösteren müşterek bir talimatname hazırlanarak İcra Vekilleri Heyeti kararına iktiran ettirmekle mükelleftir.

M U V A K K A T
MADDE — Kanunun tatbikine başlandığı zaman ekilmiş bulunan çeltik tarlala-

MADDE 34 — Çeltik komisyonunun memur olmayan üyeleri ve mutemet heyetleri üyelerile su korucularına karşı, vazifelerini yaptıkları sırada, suç işleyenler hakkında, ceza kanununun Devlet memurları aleyhine suç işleyenlere dair olan hükümleri tatbik olunur.

MADDE 35 — Bu kanunun neşri tarihinden itibaren üç ay zarfında Sıhhat ve içtimaî muavenet ve Ziraat vekillikleri kanunun tatbik şeklini gösteren müşterek bir talimatname hazırlanarak İcra Vekilleri Heyetinin tasvibine arzedeceklerdir.

MADDE 36 — Bu kanunun hükümlerini kır pirinci zeriyyatında tatbik edilmez.

M U V A K K A T
MADDE — Kanunun tatbikine başlandığı zaman ekilmiş bulunan çeltik tarlalarında bu kanuna aykırı

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

MADDE 33 — Adliye encümeninin 34 ncü maddesi aynen.

MADDE 33 — Adliye encümeninin 34 ncü maddesi aynen

MADDE 34 — Bu kanunun tatbik şeklini Sıhhat ve ıhtimâî muavenet ve Ziraat vekilleri müştereken tesbit ederek kanunun neşri tarihinden itibaren üç ay zarfında İcra Vekilleri Heyetinin tasvibine arzederler.

MADDE 34 — Bu kanunun neşri tarihinden itibaren üç ay zarfında Sıhhat ve ıhtimâî muavenet ve Ziraat vekilleri kanunun tatbik şeklini gösteren müşterek bir talimatname hazırlayarak İcra Vekilleri Heyetinin tasvibine arzederler.

MADDE 34 — Sıhhiye encümeninin 34 ncü maddesi aynen

MADDE 35 — Bu kanunun hükümleri kır pirinç zeriya-tında tatbik edilmez.

MADDE 35 — Sıhhiye encümeninin 35 nci maddesi aynen

MUVAKKAT MADDE — Adliye encümeninin muvakkat maddesi aynen.

MUVAKKAT MADDE — Adliye encümeninin muvakkat maddesi aynen

Hü.

tarlalarında bu kanuna aykırı görülen durumlar komisyonca imkânlar göz önüne alınmak şartile kestirilecek müddet içerisinde çeltik çiftçileri tarafından ıslah olunur.

MADDE 34 — İşbu kanun; neşri tarihinden muteberdir.

MADDE 35 — İşbu kanun hükümlerinin tatbikine Adliye, Dahiliye, Maliye, Nafia, Sıhhat ve içtimâî muavenet, Ziraat vekilleri memurdur.

21 - IV - 1935

Bş. V.

I. İnönü

Ad. V.

Ş. Saracoğlu

M. M. V.

K. Özalp

Da. V.

Ş. Kaya

Ha. V. V.

Ş. Kaya

Mal. V.

H. Ağralı

Mf. V.

B. Özmen

Na. V.

A. Çetinkaya

İk. V.

C. Bayar

S. İ. M. V.

Dr. R. Saydam

G. İ. V.

Rana Tarhan

Zr. V.

Muhlis Erkmen

Zr. E.

rında bu kanuna aykırı görülen durumlar; komisyonca imkânlar göz önüne alınmak şartile belli edilecek zaman içinde çeltik çiftçileri tarafından düzeltilir.

MADDE 35 — Bu kanun yayım tarihinden muteberdir.

MADDE 36 — Bu kanunun hükümlerini Adliye, Dahiliye, Maliye, Nafia, Sıhhat ve içtimâî muavenet, Ziraat bakanları yerine getirirler.

Da. E.

rında bu kanuna aykırı görülen durumlar; komisyonca imkânlar göz önüne alınmak şartile belli edilecek zaman içinde çeltik çiftçileri tarafından düzeltilir.

MADDE 36 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

MADDE 37 — Bu kanunun hükümlerini tatbika Adliye, Dahiliye, Maliye, Nafia, Sıhhat ve içtimâî muavenet, Ziraat vekilleri memurdur.

Ad. E.

görülen durumlar, komisyonca imkânlar göz önüne alınmak şartile tayin edilecek zaman içinde çeltik çiftçileri tarafından düzeltilir.

MADDE 37 — Pirinç ziraati hakkındaki 8 Mayıs 1326 tarihi kanun mülğadır.

MADDE 38 — Dahiliye encümenini 36 nci maddesi aynen

MADDE 39 — Dahiliye encümeninin 37 nci maddesi aynen

S. İ. M. E.

Mal. E.

B. E.

MADDE 36 — Adliye encümeninin 37 nci maddesi aynen.

MADDE 37 — Dahiliye encümeninin 36 ncı maddesi aynen.

MADDE 38 — Dahiliye encümeninin 37 nci maddesi aynen.

MADDE 36 — Piring ziraati hakkında 8 mayıs 1326 tarihli kanun ve bu kanuna muhalif olan diğer ahkâm mülğadır.

MADDE 37 — Dahiliye encümeninin 36 ncı maddesi aynen

MADDE 38 — Dahiliye encümeninin 37 ncü maddesi aynen

